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ANEXO I I

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 53/2025

Jodo Monlevade, 07 de novembro de 2025

IIm?®. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagio de Contas-Temo de Fomento n°® 12/2025 — 6° Parcela
Prezada Sr.?,
Encaminhamos a V. $*. a documentacio referente & prestagio de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execucdo do Objeto — REO — Anexo II;
- Relatorio de Execugdo Financeira -REF — Anexo III;
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragdo da realizagio da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

N

J b@o Batista Rozario Santos

Jobestla fragio bptos

Lar S50 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Recebido em: J/ ﬂQv/ o, 026 Responsavel:

ey

Jodo at:sta zanoSantos
Presi enSeS
Lar S3o0 José 02

@ @ CNPJ: 18.267. 179/0001 03

Rua Padre Eustaquion? 11 (31) 3851-3444

e o Mo evane (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



LAR SAQ JOSE
Jade Marerade M3

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

0SC PARCEIRA Lar Sao José da Sociedade Séo Vicente de Paulo

TF: 12/25

CNPJ 18.267.179/0001-03

Este Termo de Fomento visa assegurar a continuidade e a
qualificagdo do acolhimento institucional de pessoas idosas em
situagdo de vulnerabilidade, por meio do custeio de profissionais
essenciais a prestagéo diaria dos cuidados socioaasitenciasis,
promovendo bem-estar, seguranga e dignidade aos residentes do Lar
Séo José, conforme detalhado no plano de trabalho, tnico anexo que
integra o presente instrumento.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DE EXECUGAO 01/10/2025 a 31/10/2025

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n° 12/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 528.000,00

062 Parcela — Valor R$ 22.000,00

PRESTACAO DE CONTAS Data: 03/11/2025

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

- Assegurar a continuidade e a qualidade do acolhimento institucional da pessoa idosas em situagdo de
vulnerabilidade, por meio do custeio de profissionais essenciais & prestagdo diaria dos cuiddos
[socioassistenciais, promovendo bem-estar, seguranga e dignidade aos residentes do Lar S&o José.

— Objetivos especificos:

Assegurar a realizagdo de cuidados diarios de enfermagem, incluindo administragéo de medicamentos,
afericéo de sinais vitais, higiene, conforto e monitoramento da saude, por meio da atuacéo de técnicas de
enfermagem nos diferentes tumnos.

Coordenar tecnicamente os cuidados de enfermagem, elaborando planos individualizagdo de cuidado,
supervisionado procedimentos e articulando o atendimento com os demais profissionais da saude, sob
responsabilidade do enfermeiro.

Garantir o acompanhamento nutricional continuo dos residentes, por meio do planejamento de cardapios
balanceados, adequados as condigdes clinicas e preferéncias alimentares, com atuagdo da nutricionista.
Proporcionar atendimento médico periédico e programado, com foco na prevengéo de agravos, tratamento
de doencas cronicas, emissao de laudos e encaminhamentos, mediante atuacdo do médico da instituicéo.
Realizar o acompanhamento social dos residentes e de suas familias, promovendo escuta qualificada,
articulagdo com a rede socioassistencial, orientagéo sobre direitos sociais e §stratégicas de fortalecimento

de vinculos, com atuagdo da assistente social. \}\AY\ QAN 0
| Al
I vrd A—Aw §

Jﬁo BatF;sta R‘fza io Santos
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

LAR SA0 JOSI
Joso Morevada Mg

CUMPRIMENTO
QUANTIDADE NUMERO DE DAS ACOES JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO QUANTIDADE PREVISTA)
() PARCIAL
Asssegurar a prestacdo de
assistencia médica basica 34 34 Sim
a0s residentes em
acolhimento institucional.
Garatir 0 acompanhamento ﬁb CO'ibonga MLOFEHG Gabﬁ?”e
t i : o gt H H reu de Castro \vioraes apresentou
Foujgg'ggi;;?ggg?;ahzado g 34 34 Parcial atestado médico no dia 17/1%.
Prover  acompanhamento
socioassistencial  continuo 34 34 Sim
aos idosos acolhidos.
Garantir cuidados diretos e
“ontinuos de saude por| 34 34 Sim
Tecnicos de Enfermagem.
34 34 Sim
Ofertar suporte de O ‘;::.restador de servico Dilvan
Enfermagem qualificada 34 34 Parcial (Onésimo de Farias Pessoa na funcéiq
. de enfermeiro ndo cumpriu a carga
para todos os residentes. horaria estabelecida no termo de|
arcerias.

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO

MEIOS DE REALIZAGAO

DATAS
PREVISTAS

DATAS
CUMPRIDAS

Asssegurar a prestacdo de
assistencia médica basica aos
residentes em acolhimento
institucional.

=3

Contratacao de médico habilitado para prestacéol
de atendimentos clinicos nas dependéncias do
Lar Sdo José, com frequéncia semanal,
abrangendo ao menos uma consulta mensal por
residente. Os atendimentos terdo foco em
prevencdo, controle de doencas crénicas e
promog&o da saude dos idosos.

Carga Horéria: 08 horas mensais

Qutubro/2025 QOutubro/2025

Garatir 0 acompanhamento
nutricional individualizado a todos
os residentes.

Contratagdo de nutricionista para atendimento
direto aos residentes, realizagdo de avaliagdo
nutricional periodica, prescricdo de dieta
especificas, elaboracédo de cardapio
balanceados, orientagdo as equipes de preparo
de alimentos e supervisBo das praticas
alimentares.

Carga Horaria: 30h mensais

Outubro/2025 Outubro/2025

Prover
socioassistencial
idosos acolhidos.

acompanhamento
continuo  aos

Contratacdo de assistente social para
atendimento técnico aos residentes, incluindo
elaboracdo de estudos sociais, Vvisitas
domiciliares, articulagdo com a rede de
protecao social, encaminhamentos, busca ativa
de vinculos familiares e producéo de relatérios
sociais.

Carga Horaria: 25 horas semanais

Qutubro/2025 Outubro/2025

@

Contratacdo de 02(dois) Técnicos de
Enfermagem para acompanhamento
ininterrupto  dos residentes, em regime de
escala de 12x36h, com execucgdo de rotinas de
cuidado como afericdo de sinais vitais,

curativos, administraggg_ de medicamentos,
controle de dieta, higi@onforto.

Juliana Mayra Leles

Outubro/2025 Outubro/2025

) WAD
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Garantir  cuidados diretos e
continuos de saude por Tecnicos
de Enfermagem.

Contratagdo de 02(dois) Técnicos de
Enfermagem para acompanhamento
ininterrupto  dos residentes, em regime de
escala de 12x36h, com execucéo de rotinas de
cuidado como aferigdo de sinais vitais,
curativos, administracdo de medicamentos,
controle de dieta, higiene e conforto.

Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu

Outubro/2025 Qutubro/2025

Ofertar suporte de Enfermagem
qualificada para todos os

Contratagdo de enfermeiro  responsavel
técnico, para atendimento direto aos idosos,
supervisdo da equipe de enfermagem,
elaboragdo de protocolos de cuidado,
articulagdo com servicos de saude, producéo

residentes. de relatérios técnicos e atualizagdo de
prontuarios.
Carga Horaria: 80 horas mensais.

Qutubro/2025 QOutubro/2025

©
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LAR SAO JOSE

Joko Mordevade MO

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZACAO

Nutricionista: Lorena Gabrielle
Abreu de Castro

Atividade: Montagem de
Cardapio semanal.

Data: 31/10/2025

1/
Responsavel pEIa\P’restagéo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12
Gislaine C. Marcelino

stora Administrativa
GeLar S3o lose SSVP

cnp@ﬁ?.lﬁ/oom-oa

Rua Padre Eustdquio n2 11
Laranjeiras - Jodao Monlnevade

O,

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

FOTOS COM LEGENDA

\} Jodo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

Jodo Batista dezario Santos
Presidente
Lar Sdo José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

Relatorio da Nutricionista

Lorena Gabrielle Abreu de Castro
Outubro/2025

Durante o0 més de outubro, realizei alguns atendimentos particulares com
alguns idosos, para uma avaliacdo mais rigorosa do estado nutricional. Esse
acompanhamento visa melhorar a qualidade de vida do idoso e garantir que

alcancemos as necessidades individuais de cada um.

Apods os atendimentos, estamos adequando junto as cozinheiras as
guantidades, preferencias e necessidades de cada interno. Afixamos avisos com
as quantidades que devem ser servidas para cada um em cada refeicao,
alinhamos as colheres que devem ser usadas, e alertamos sobre a importancia
em seguir o que estamos ensinando, principalmente aos que apresentam

patologias.

Recebemos mais uma compra mensal grande, que demandou organizar
todo o estoque, sempre seguindo o protocolo PVPS. A ajuda da estagiaria nesse

processo foi de muita importancia.

Nos dias de visita presencial houve acompanhamento durante a entrega
do café da manhé, da producéo e entrega do almogo, bem como do preparo e
distribuicdo do lanche da tarde. Quando necessario a equipe de cozinheiras foi
orientada sobre a montagem adequada dos pratos, respeitando as quantidades

indicadas de cada interno.

Em todas as visitas foi realizada a conferencia do estoque, dos freezes,
geladeira e prateleiras, sendo orientado que as etiquetas de identificagéo e

validade fossem colocadas.

A estagiaria quando presente, alterou e modificou o cardapio dando
prioridade ao que chegou de doagdo ou que estava prestes a se tornar impréprio

para consumo, evitando o desperdicio e a perda de insumos. Sempre me

passando por m as alteragbes, e reforcando com a equipe a

\Jodio Bati rio Santos oL
Ll Batgigasﬁ ihte Lorena Morais
Lar S30 José S.S.V.P. Nutricionista

@ CNPJ: 18.267.179/0001-03 © CRN-16710

larsaojosedasociedade@gmail.com
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importancia em avaliar os itens a serem usados primeiro, principalmente das

doagdes de frutas que geralmente chegam no ponto de serem usadas.

Realizamos a elaboracdo dos cardapios semanais, junto as cozinheiras
presente, com atencgdo e consideragao das alteragdes climaticas, programagao
interna da instituicdo, disponibilidade de insumos, uso das doacdes recebidas,

preferéncias dos gestores e dos idosos.

Em todas as visitas, foi reforgado o uso correto dos Equipamentos de
Protecao Individual (EPIs), bem como os cuidados com a higiene pessoal, a
salde dos manipuladores e a correta manipulagdo dos alimentos, visando

sempre a prevencao de contaminacoes.

Jodo Monlevade, 31 de outubro de 2025

Lorena Gabrielleé Abreu de Castro
CRN -16710

0 Batista Rozario Santos
I‘ESI en
Lar S30 José S S\V.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03
© ©

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 @

Qa@i—?@

larsaojosedasociedade@gmail.com

08

S



op-apess)

JSOr OYs vl

TL9T-N

2%

2SIy
81040 LOF
/ eoisyy oedeleny LE ‘¥T
/ levoiomnu ojusweyuedwooy | ‘ol ‘€0 8Z61/01/61 BpUBlI 9P opunbag olugjuy 90
sapdIaal sep
oedinquisip ojusweyuedwooe LE '¥2
| eoisly OB3ENENY ol 'e0 0S61/60/1L0 | epueli ap elenbsopy olep oluguy | g0
/ |leuopunu ojusweyuedw ooy
sopdiajal sep
oedinguisip ojusweyuedwooe L€ ‘v
/ eaIs)y oedelleny ‘0L ‘0 ¢EBL/E0/ED OYuUE\ oluoluy 0
N\ / leuoidunu ojusweyuedwody
0\ sapdiojel sep
oedinquisip ojusweyuedwoose LE ‘b2
™ / B91S1} OBSEIERY oL 'eo | 89BHIHOZ SUILe\ ZINT ojuQIUY €0
? / leuoipunu ojusweyuedwooy
sapdia)al sep
oedinquisip ojuaweyuedwooe LE ‘be
P — ‘oL ‘eq | EPBHBO/SL B}SO) Bp sa10Q Sep euy Z0
0\ | /leuopmnu cusweyuedwooy
_ sagdisjal sep
oedinguisip ojusweyueduwooe L€ 'vT
 B0ISl) OBSEIEAY 1. 60 9€61./90/90 SNSaf ap eley 991y L0
/ leuopunu ojusweyuedwooy
ojuawipua}y ojuaWIDSEN
|[oAesuodsay einjeuissy op OAON sejeq ap ejeq (e)osop] awopN oN
o 6z0z/o4qmng

0J}SBD 9P NdIQY 9[|9U]ES) BUAIOT — [BUOIDLIINN OJUSIPUBYY

wodleunoy@dassasoloes.el :[lewa — #HHE-TS8E (T€) (191 €0-T000/64TZ9Z8T fdND
78¢-0€6S¢€ :d3D — DN-°PBAI|UOIA OBOf[ - mm.__m_.cm.hm._ ollleg .._“._“ sU ,o_:_u.mwm:m alped ‘eny
sosop| eled epuguewlad eSuo ap oe3INNSU|




SITL0 LO]

LIB0M Ity vapuq vags NS

soodig)el sep

ON-8peAajuopy oeor
3SOr OVs| ¥V

oedinquisip ojusweyuedwooe LS ‘pT
ngust b
/ eoIsly oedeleny ‘01 ‘€0 LG6L/0V/ L0 SOojueg sop olnbejsng el
~ | /leuonunu ojusweyuedwooy
S90J19)8l sep
oedinqujsip ojuaweyuedwooe LE ‘be
] BOISl) OB3EIRAY ‘0L ‘€0 LG6L/E€0/ST sado osnypy soljeioq cl
- / leuoiounu ojusweyuedwooy
% ﬂr_ﬁ segdlojal sep
_ oedinqujsip ojusweyuedwooe L€ ‘ve
)
/ BOIS1) OBSRIEAY ‘0L ‘€0 8¥61/50/€0 BIISAIIO 8p 01997 L
(\ | /leuonunu ojusweyuedwooy
ﬂ,ﬂ segdlgjal sep
oe3dinqujsip ojuaweyuedwooe L€ ‘ve
%A@ / BOISI} OBSEI[RAY ‘0L ‘€0 6veL/LLICL sedel9 sep eosjouel elje) oL
5 / leuoidunu ojusweyuedwooy
sopdlajal sep
oedinqujsip ojusweyuedwooe L€ ‘ve
R 5 IXNn
/ eolsyy oedeleny ‘01 ‘€0 6¥6L/60/L¢ esoqleg sevelo sep elopel|ixny 60
(\ | /1euoniynu ojusweyuedwooy
%é @//M sogdlojel sep
. oedinquisip ojusweyuedwooe 1€ ‘vE
/ ©2ISl} oeSeleAY ‘01 ‘€0 GS61/S0/€0 BZNOS 9p BuUe|\ eploaedy 80
7 / leuoiounu ojusweyuedwooy
%@@&H sag3l9jel sep
. oedinqujsip ojusweyuedwooe LS ‘b2
inquist u
/ BOISI) OBSRIeAY ‘0L ‘0 9G61/90/%¢ EAJIS Bp 9SO OluQiuy L0

/ leuoidinu ojusweyuedw ooy

saodiejal sep
oedinquisip ojusweyuedwose




ém | eolsy} oedeljeny L€ ‘v
% / leuolounu ojusweyuedw ooy ‘01 ‘€0 PRElSRIee SenbpoY eppede +e
%«@ § sopdiojol sep
: oedinguisip ojusweyuedwooe L€ ‘ve
[EoIS|y OBSeIBAY oL 'e0 | PYBMS0ILE BA|IS Ep S8AlY Bus|EpE| 0z
f\ / [euoiouinu ojuaweyuedwooy
sapdiajel sep
oedinquisip ojuaweyuedwooe L€ ‘ve
 eoisly ceSENERY ‘oL ‘co | OVBHEORZE oexled ep eujaled Apueinp 61
/ [euoronu ojusweyuedwody
sagdlajel sep
oedinquisip ojusweyuedwose LE ‘b2
1 BIS]) OBSBBAY ', %6 L£61/60/02 OLOd 0p olujoosed gsor 8L
/ [euoiouINU ojusweyuedwooy
sapdi9jel sep
oedinquisip ojusweyueduwooe LE ‘vZ
| E9IS]) OEBBIBAY ‘0L ‘€0 6¥61/80/.2 eliape|y senbiely osop Ll
/ [BuoiouInu ojusweyuedw ooy
soodiajal sep
oedinquisip ojuaweyuedwoose LE ‘vE
AR —— oL ‘g0 | 8€EBLBOE snsar ap elely gsop 9l
/ leuoiouinu ojusweyuedwooy
sapdiajel sep
oedinquisip ojusweyuedwode LS ‘v
/ €ISl oeSeleAY ‘0L ‘€0 1G61/10/9¢ sojues sop odieoing ogop Sl
/ leuoouinu ojusweyuedwooy
so0diajal sep
oedinquisip ojuaweyuedwooe LE ‘b2
/ e2IS1} OESEIBAY ‘0L ‘€0 8¥61/90/9¢ OUEBWOY sojueg sop eAq ¥l
/ leuoiouinu ojusweyuedwody
( (




Q) / eolsl) ogdeljeny 1E ¥T LL
% @_ p / [euooLINU ojusWeyuedwooy | ‘0L ‘€0 €E61/€0/42 BUBLINET BlDLRY BLEJ 82
%@. p.% sagdlajal sep
oedinqusip ojusweyuedwooe LE ‘b2
/ edisyy oedeleAY ‘0L ‘€0 LO6L/0L/GC sojueg epioaledy ezinT euep| lZ
0 / leuoiouinu ojusweyueduwooy
sapdiojal sep
oedinquisip ojusweyuedwooe LE ‘bT
R— b, B 9261/L0/81 BO9SUO ED SI|97 BLE) oz
fx / leuoiouinu ojuaweyuedw ooy
so0d19)al sep
% oedinquisip ojusweyuedwooe LE ‘b SHEEA BSEFE
| €oIS1} OBSENEAY 01 ¥961/.0/£T Jeuo( 9sor el 5z
0 / leuoiouinu ojusweyuedwooy
Aﬂﬁ se0diojal sep
: oe3dinquisip ojusweyuedwooe LE ‘ve
@MN A — Ol 86 LY6LI70I%L BZN0g 9p epejnoew| eLep ¥z
0\ / leuoiounu ojusweyuedw ooy
%ﬂfxﬂ se03dlojal sep
oedinguisip ojusweyuedwooe LE ‘v
N 3 o)
] edIsly oedeleny ‘0L ‘€0 6v61/20/¥ 1L SOAEDUOD OEDISOUQD Ep EUE £C
0\ / [euoiouinu ojusweyuedw ooy
sapdigjal sep
oedinquisip ojusweyuedwooe LS ‘ve
| BOISl) OBSEIENY ‘1. ‘€0 2€61/20/20 BUISION BIUQIUY BLE 2z
- UL 5Ly, / leuorounu ojusweyuedwooy
sogdlojel sep
oedinquisip ojusweyuedwoose




S-3pRAsjUoy

wmo_. oy

oquiieD/ ssy

Gcoc/oL/e  -ejed

sapdiaal sep
oedinqguisip ojusweyuedwooe LS ‘e
1 B0IS|) OESRYEAY 1. S 0¥6L/S0/L L BZNOS 9p OUsOBWE( BIIWINZ e
N / leuolouinu ojusweyuedwooy
sapdialal sep
oedinguisip ojuaweyuedwooe L€ ‘be
/ eoIsl) oedeljeny ‘0L ‘€0 LGBL/90/EL SIay OlUQIUY OAlIS €€
N / |leuoidunu ojusweyuedwody
I oo sopdi9jel se spueinp _
%ﬁ % ojusweyuedwode ; wabesad wmv M M GZBL/SoT SNSa[ ap el| epunwiiey A
0 /lreuoouinu ojusweyuedwody
49 : saodi19jal sep
: oedinqusip ojusweyueduwooe LE 'vZ
%@ | E0IS|] OBSBIEAY oL ‘eo | 896H/90/SL oLesa) olisyuld oueD op eLely Le
N / |euoiduinu ojusweyuedwooy
%@r{ﬁ se0319)01 SEp
. oedinqusip ojusweyuedwooe LE ‘b
/ BOIS} OBSBI[BAY ‘01 ‘€0 ¢S61/70/9¢2 SOAlY oy[esuo) wog op ouep o€
(\ | /1euoidmnu ojusweyuedwooy
sapdialal sep
oedingusip ojusweyuedwooe 1€ ‘$Z
ﬂmﬂm_ / e2ISI} OBSBI[BAY ‘0L ‘€0 0E6L/20/SL BZNOS BA|IS Bp epunwuiey euepy T4
/ leuoiounu ojusweyueduwooy
sagdiajal sep
oedinguisip ojuaweyueduwooe




4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

Técnica em Enfermagem
Juliana Mayra de Leles

Atividades: Organizacéo de
medicamentos.

‘ \ 269a Rua Lagoa Santa
. I 4 Laranjeiras'
Joao Monlevada

O e

Responsavel pela Prestacéo de Contas "JJodo Batista Rozario Santos
Gislaine do Carmo Marcelino JoTEsHRRiRfare Shntos
. s Presidente
CRF; 116588.818 ‘Ij Lar S3o0 José S.SV.P.
Gislaine C, Marcelino CNPI: 18.267.179/0001-03
Gestora Administrativa
José SSVP
CNpIg.267.179/0001-03 14
© a

Rua Padre Eustiquio n2 11 (31) 3851-3444
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LAR SAO JOSE
Joda Nonovads- MG

Relatorio da Técnica em Enfermagem

Juliana Mayra de Leles
OUTUBRO/25

Durante o més de outubro, exerci minhas fungdes como Técnica de Enfermagem no periodo diurno no
Lar Sio José, prestando assisténcia direta e individualizada aos 34 residentes da instituicio. As
atividades foram desenvolvidas com foco na manutengdo da satide, conforto e qualidade de vida dos

idosos acolhidos, considerando suas necessidades fisicas, emocionais e clinicas.

As rotinas didrias iniciaram-se com a passagem de plantdo da equipe do turno noturno, momento no
qual eram informadas as intercorréncias, alteragcdes de comportamento, solicitagdes de atengdo especial

e orientagdes do Enfermeiro Responsavel Técnico (RT).

Logo no inicio do turno, foi feita a organizagdo da sala de enfermagem, reposigdo de materiais,
conferéncia dos materiais utilizados no dia anterior e preparagio das medica¢des conforme a
prescrigdo médica vigente. A administragdo dos medicamentos foi realizada com total atencdo aos
horarios estabelecidos € as especificidades de cada idoso, incluindo medicamentos orais, tépicos,
injetaveis e de uso controlado. Todos os procedimentos foram registrados de forma clara e objetiva nos

respectivos prontudrios.

A verificagio de sinais vitais, como pressdo arterial, temperatura e controle glicmico, foi realizada
apenas nos casos necessarios, como em situagdes de queixa de mal-estar, intercorréncia clinica ou por

orientagdo médica e de enfermagem.

Ao longo do turno, desempenhei diversas atividades relacionadas aos cuidados de higiene, conforto e
prevengdo, incluindo troca de fraldas, auxilio no banho, cuidados com a pele, aplicagio de cremes
prescritos e mudanga de dectibito dos residentes acamados, sempre respeitando a individualidade e o
grau de dependéncia de cada idoso. Também organizei os pertences pessoais, camas ¢ ambientes de

uso coletivo, contribuindo para a manuteng@o de um espago limpo e acolhedor.

Durante os hordrios de refei¢do, ofereci suporte & alimentagdo dos residentes com restricdo de
mobilidade ou com dificuldades de deglutigdo, realizando alimentago assistida de forma tranquila e

segura. Em casos de recusa alimentar, engasgos ou comportamento atipico, realizei as devidas

intervengdes e comunicagdes 4 equipe técnica e nutrici \’h Juliang
@ JodqBatista Rozarlo Santos s .
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Também atuei no apoio a procedimentos de enfermagem sob orientagio do enfermeiro, como aplicagfio
de insulina, realizagdo de curativos, administragio de medicagBes injetaveis. Em casos de
intercorréncias clinicas, prestei os primeiros cuidados e comuniquei imediatamente ao Enfermeiro RT,

seguindo os protocolos da instituigo.

Durante o dia, acompanhei os residentes em atividades ocupacionais, recreativas e terapéuticas,
observando aspectos comportamentais, emocionais ¢ sinais que demandassem aten¢do da equipe
multiprofissional. Prestei apoio emocional quando necessirio e mantive uma postura acolhedora,

promovendo um ambiente de respeito e cuidado humanizado.

Ao final do turno, realizei a passagem de plantdo a equipe do periodo seguinte, repassando as
informagdes mais relevantes do dia, incluindo medicages administradas, intercorréncias observadas e

orientagdes repassadas pela equipe técnica.

Concluo este relatério destacando que todas as atividades foram realizadas com dedicacdo, ética
profissional e responsabilidade, assegurando o bem-estar dos residentes do Lar S&o José e contribuindo

para a continuidade de uma assisténcia segura, digna e de qualidade.

Jodo Monlevade, 31 de Outubro de 2025
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

Tecnica de Enfermagem: |
Roseli da Consolagdo Ambrosio |
Romeu

Atividade: Organizagfo dos
utensilios para preparagéo dos
medicamentos.
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Reiatorio da Técnica em Enfermagem

Roseli da Consolacio Ambrdsio Romeu

Outubro/25
Durante o més de outubro, eu atuei como Técnica de Enfermagem no Lar S&o José no turno diurno,
prestando cuidados diretos e continuos aos 34 residentes acolhidos na instituicdo. As atividades
desenvolvidas tiveram como foco principal a promog¢do da saude, a prevenclo de agravos, O
acompanhamento de rotinas clinicas e o apoio a equipe muitiprofissional, garantindo um atendimento

humanizado ¢ integral.

As atividades do plantdo iniciavam-se com a conferéncia da escala de medicagdo, verificagdo dos
insumos disponiveis e organizagdo da sala de enfermagem, assegurando que todos os materiais
estivessem higienizados e prontos para o uso durante os procedimentos. Em seguida, realizava-se a
leitura do relatorio do plantdo noturno e a escuta da passagem de plantdo, com aten¢do as

intercorréncias clinicas, orientagdes médicas e cuidados especificos a determinados residentes.

Ao longo do turno, realizei a administragdo de medicamentos conforme prescri¢do médica, respeitando
horérios, vias e dosagens estabelecidas. Realizei ainda os devidos registros em prontuario, observando
e relatando possiveis rea¢des adversas ou evolugdes clinicas. Nos casos que demandaram, a equipe foi
acionada para reavaliacio do quadro, garantindo resposta rdpida as necessidades de satide dos

residentes.

A verificagdo de sinais vitais foi realizada de forma programada, priorizando residentes com alteragdes
clinicas previamente identificadas ou em uso de medicamentos de controle de pressdo, diabetes ou

respiratéria, entre outros.

~

Durante o turno diurno, foi dada atencfio especial as rotinas de higiene pessoal, banho, troca de roupas
¢ organizagdo dos pertences individuais, respeitando as particularidades e limitagdes de cada idoso.
Acompanhei e apoiei os residentes nos momentos das principais refei¢des, contribuindo com a
alimentag#o assistida daqueles com dificuldade de degluti¢io ou mobilidade, sempre em consonancia

com as orientagdes nufricionais.

Participei também do acompanhamento de consultas médicas, atendimentos da equipe multidisciplinar
e realizagiio de curativos e procedimentos de enfermagem indicados, os atendimentos as intercorréncias

clinicas, como mal-estar, dor, febre, alteragdes de pregsdq, devidamente registradas e

.ﬁ do Batista : zuno santos =
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o Enfermeiro Responsével Técnico (RT), coin adogdo das condutas pertinentes a cada

No periodo diurno, também estive presente em algumas atividades terapéuticas realizadas na
institui¢do, observando comportamentos, estados emocionais e interagdes sociais dos residentes.
Sempre que necessario, sinalizei & equipe de referéncia casos que demandavam acompanhamento

psicoidgico ou intervengio de outros profissionais.

Por fim, ao término do turno, foram realizadas as anotagOes em relatérios e a passagem de plantdo a
equipe do turno seguinte, assegurando a continuidade dos cuidados, a comunicagdo eficaz e a

integridade das informagdes.

~ . :
Todas as agdes realizadas durante 0 més de outubro foram pautadas nos principios da ética profissional,

responsabilidade, empatia e respeito a individualidade dos idosos. O trabalho foi desenvolvido em
parceria com a equipe técnica e multiprofissional da instituicdo, reforgando o compromisso com a

qualidade do cuidado prestado aos 34 residentes do Lar S3o José.

Roseh da Consolagao Ambros:o Romeu
COREN-MG 000.122.140
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Relatorio Médico

Luciana Grijé de Felipe
Outubro/2025
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
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Relatério de Enfermagem

Dilvan Onesimo de Farias Pessoa
Outubro/2025

Iniciei minhas atividades como Enfermeiro Responsavel Técnico do Lar S&o José no més de outubro
de 2025. Nesse periodo, providenciei a lista de materiais e insumos utilizados na assisténcia aos resi-
dentes ¢ na limpeza do Lar, encaminhando-a ao Almoxarifado Municipal. Realizei a conferéncia dos
materiais no momento da entrega e organizei o Almoxarifado, transferindo os itens para um novo local
com condi¢des adequadas de armazenamento.

Elaborei o fluxograma de atendimentos da Dra. Luciana, conforme as necessidades dos residentes, e
confeccionel a lista de farmacos disponibilizados pela Prefeitura Municipal (PMJM), encaminhando-a
a Farmacia Municipal aos cuidados de Andressa.

Efetuei a compra dos medicamentos prescritos pela Dra. Luciana na Farmacia Nossa Senhora Apare-
cida, utilizando recursos proprios dos residentes.

Realizei o controle e notificagfio dos eventos adversos ocorridos no més de outubro e encaminhei a
Vigilancia Sanitaria (VISA) o niimero de sintométicos respiratérios registrados no periodo. Em con-
junto com a colaboradora Gislaine, elaborei a escala mensal dos funcionérios, a qual foi afixada no
quadro de avisos e no escritério apos aprovagio da administradora. Participei do processo seletivo de
novas cuidadoras, conduzindo entrevistas e aplicando testes de conhecimento.

Identifiquei e etiquetei os dispensadores de sabdo liquido e dlcool, posicionando-os em locais estraté-
gicos para incentivo as préticas de higiene. Recepcionei dois grupos de alunos que realizaram visita
técnica ao Lar. Todos os exames solicitados pela médica assistente foram coletados na institui¢fo, com
posterior encaminhamento das amostras aos laboratérios credenciados.

Realizei o matriciamento dos casos de residentes que apresentaram intercorréncias, articulando com a
equipe multiprofissional conforme as especialidades necessdrias. Protocolei junto aos setores compe-
tentes da Secretaria Municipal de Satde (SMS) todos os encaminhamentos realizados pela médica para
tratamentos especializados.

Por fim, realizei consultas de enfermagem e evolugdes nos prontudrios de todos os 34 residentes do
Lar Séo José.

Jodo Monlevade, 31 de Outubro de 2025

zarw Santos Dilvan Onesimo de Faria Pess
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LAR SAO JOSE
Joso Marsvade MO

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Assistente Social: Fabiola
Martins Santos

Atividades: Montagem de
Plano Individual de
Atendimento.

2,
2
-

ca 20257

2507
rrrie olae Mirandsa

Laranjeiras
ofio Monlevads
Wlinas Geraly

Responsavel pela Prestagéo de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938.816-12 "
i C. Marcelin®
ge'ass’t%Ige Administrativa

Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

Rua Padre Eustaquion? 11 ;
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Y Jodo Batista Rozario Santos

Pr SEWSC
J alsta,dez 0 Santos

Presidente

Lar S3o José S,S.V.P.
CNPJ: 18.267.1 1-03

larsacjosedasociedade@gmail.com

i



Relatorio da Assistente Social

Fabiola Martins Santos
Outubro 2025

Relatorio de Atividades — Outubro de 2025

Este relatério tem como objetivo apresentar as atividades realizadas no més de
Outubro de 2025, no exercicio da fungdo de Assistente Social, com a misséo de
garantir os direitos constitucionais e a qualidade de vida dos idosos € seus

familiares na instituicao Lar Sao Jose.

Atividades Realizadas: Acompanhamento e intervengdes individuais e familiares
dos residentes: Décio de Oliveira, José Maria, José Patrocinio, Aparecida Maria,

Maria do Carmo, Mario do Bom conselho, Jurandy Pereira e Eva dos Santos.

Articulagdo com o site do INSS para acompanhar as solicitagdes do requerimento
de representante legal de idosos curatelados e outras demandas referentes a
beneficios, articulagdo com CRAS/CREAS para demandas sobre vagas e servigos,
acompanhar do sistema o processo de requerimento de renovagédo do CEBAS_
Certificacédo de Entidades Beneficentes de Assisténcia Social, atualizagéo cadastral
no sistema SEI/MG- Sistema Eletrénico de Informacdes MG, realizar, implementar
e acompanhar o Plano de Atendimento Individual da pessoa idosa direcionando o
mesmo para equipe de multidisciplinar, participar de reunido no CMAS na casa da
cidadania, articulacdo com Ministério publica para acompanhar os processos de
curatelas do Lar, articulagéo com cartérios para averbagéo de curatela e solicitagao
de certiddes, acompanhar as programacdes conforme plano de acéo
desenvolvidas no més de outubro comemorando dia mundial da pessoa idosa com
dia 01 de outubro com a participagdo da Pastoral da Pessoa ldosa de Joao
Monlevade e atividades de interacao e entretenimentos na semana do idoso com

atividades de convivéncia.

Assistente Social

CRESS/MG 30688
atista Rozario Santos 039.226.226-66

%m l-ablo{&f#)% aﬂfﬂs
B

SPreer ense
Lar S3o Jose
CNPJ: 18.267. 179/0001 -03

©

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

e

larsaojosedasociedade@gmail.com



Laranjeiras - Jodo Moninevade (31) 9 7131-0480 ©

Realizar atendimentos por telefone e presencial aos familiares dos idosos para
fornecer informacdes pertinentes e com o objetivo de reforgar os vinculos familiares
e atualizacdo de cadastros, atendimento presencial e telefénico para
preenchimento da ficha de solicitagdo de vagas, avaliando todos os casos
atendidos para verificar se atendem aos critérios exigidos pela instituicdo para
acolhimento, além de orientar as familias e idosos sobre esses critérios.
Atendimento presencial ou por telefone a comunidade e/ou voluntarios para
agendamento de eventos e projetos a serem aplicados com os idosos. Atualizacéo
lista de contatos dos familiares e listas de aniversariantes do més, atualizagéo de
contratos e cadastros dos residentes, acompanhamento do livro de registro de
visitas de familiares e amigos dos idosos e atendimento aos idosos residentes,

entre outras atividades correlatas ao cargo.

Jodo Monlevade, 31 de outubro de 2025.

P
&;3){@,09\ %oﬁm Pod S
Fabiola Martins Santos
Assistente Social - CRESS N°: 30688

Fablola Martins Santc:
Assistente Social
CRESS/MG 30688
039.226.226-6€

r‘03Eh1tista Rozdrio Santos

Presidente

Sao Jose S.SV.P.
CNbir18.267.179/0001-03

® ©

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

larsaojosedasociedade@gmail.com



ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA— REF

LAR 8A0 JOSE
Jow Monevage MG

OSC PARCEIRA 12/25 Lar Sao José da Sociedade Sio Vicente de Paulo

CNPJ 18.267.179/0001-03
Este Termo de Fomento visa assegurar a continuidade e a
qualificagdo do acolhimento institucional de pessoas idosas
em situagdo de vulnerabilidade, por meio do custeio de

OBJETO DA PARCERIA profnssior?ais 'es‘senciais a prestagdo diaria dos cuidados
socioaasitenciasis, promovendo bem-estar, seguranga e
dignidade aos residentes do Lar Sao José, conforme
detalhado no plano de trabalho, Unico anexo que integra o
presente instrumento.

PERIODO DE EXECUCAO 08/10/25 a 06/11/25

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n® 12/2025

VALOR TOTAL DA

PARCERIA R$ 528.000,00

- 062 Parcela — Valor R$ 22.000,00
PRESTACAO DE CONTAS Data: 03/11/2025

tally signed by TANIA MARIA DO

TANIAMARIADO chedele "
PATROCINIO DN. cn=TANIA MARIA DO

PATROCINIO

BATISTA:856957  BATISTA:85695750687 c=BR

0=ICP-Brasil cu=Centificado PF A1

50687 Reason: | am the author of this

document

Location:
Dale: 2025-11-06 16:16+21.00

it

Contador da OSC

'\Foﬁo Batista Rozaria Santos
Prgsi d

JodotBatistd Rozario Santos

ar S50 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

36

©

Rua Padre Eustdquio n2 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

@

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

e

larsaocjosedasociedade@gmail.com



LAR SAO JOSE
1383 Morvevade - hAG

1- EXTRATOS BANCARIOS

Digitally signed by TANIA MARIA

TANIA MARIA  poratrociio

BATISTA:85695750557
DO DN: cn=TANIA MARIA DO

PATROCINIO  #¥ipesercs,
BATESTABSSQ Sm:nl‘ammeammflhis
5750687 ‘ﬁmﬁ-ﬁ-ns 16:16+21:00 \\\)
Contador da OSC \| Jodio Bauf?ﬁ%%%amos
J ﬁt staRozario Santos

Presidente
ar S3o José S.SV. P.
CNPJ: 18.267. 179/0001-03

© © ¥

Rua Padre Eustiquio n2 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



06/11/2025, 15:31

3 visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas = Extrato de conta corrente

(G3310615273122261
06/11/2025 15:31:36

Agéncia 2220-9
Conta corrente  63496-4 LAR S J S S VICENTE PAULO
z;f;io da Més atual
Langamentos
baia::l)'\t(-:ete movli:r};-emo Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
07/10/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
03/11/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552,220.000.002,172 22.000,00 C
03/11 15:59 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/11/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 22.000,00 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
& 05/11/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.501 3.500,00 D
756 4027 00077432622 LUCIANA GRIJO DE
05/11/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.502 3.548,16 D
104 0607 06806257631 JULIANA MAYRA DE
05/11/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.503 3.270,74 D
104 0607 05338055627 ROSELI DA CONSOLA
05/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.504 1.412,61D
05/11 13:45 Lorena Gabrielle Abreu de
05/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.505 3.100,00 D
05/11 13:45 FABIOLA MARTINS SANTOS
05/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.506 190,45 D
05/11 13:46 LAR SAO JOSE DASOCDE §
05/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.507 830,11 D
05/11 13:46 LAR SAQ JOSE DASOCDE S
05/11/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 110.508 741,37D
2 05/11 13:46 LAR SAQ JOSE DA SOC DE 8
05/11/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 16.593,44 C 0,00C
06/11/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.601 2.323,44D
756 4027 06000855621 DILVAN ONESIMO DE
06/11/2025 0000 00000 999 SALDO 2.323,44D
Invest. Resgate Autom. 22.987,17 C
Saldo 20.663,73C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/11/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 23.015,56
ool
0 Batista B(?zario Santos
Presidente
Lar 530 J05€ S5MF: 13
Transacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS. CNPJ: 18.£07. 17 2rv=== 2%

e

httna: /a1 .fnafendimento?.bb.com.brlaDf-api-autoatendimentolindex.html?v=3.9.9#!templatel~2Fconsultas~2F009-2.bb“/u3Fh=sim&avalie=sim 1/2



LAR SAO JosS€é
oW Hondvata G

2- DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 12/2025
PERIODO: 08/10/25 & 07/11/25
Conta: 63.496-4
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
[ SALDO [) DESPESAS COM
07/10/25 | ANTERIOR R$  17.442,02 | 05M1/25 | pEgSOAL (Item 3) R$ 9.993,44
7 REPASSE DA
’ O DESPESAS COM
03/11/25 | ADMINISTRACAO R$ 22.000,00
ey ki MANUTENGCAO (Item 4)
e — T DESPESAS COM
DE TARIFA (ltem 8) MATERIAL DE
CONSUMO (item 5)
[ OUTRAS (] DESPESAS COM
DEVOLUGOES (Item MATERIAL PERMANETE
8) (Item 6)
[] DESPESAS COM
T 06/11/25 | PRESTADORES DE R$ 8.92344
SERVICO (item 7)
RESGATE DE L OUTRAS
APLICACAO DEVOLUGAO
GRS | o™ R$ 3944202 | ogq1/25 | TOTAL DE DESPESAS |R$ 18.916,88
- - - 06/11/25 SALDO R$ 20.525,14

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag¢éo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos deveréd ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demostrativo e o extrato bancario.

Digitally sgneu By TANIA MARIA
DO PATROCIN
TANIA MARIA DOPATROCNIO!
DO DN: cn=TANIA MARIA DO

s SRR
& \x menl
750687 Dal 2025114:»515 16+21:00 ﬂb

Contador da OSC \]Joao Batista Rozario Santos
te
@ﬁﬁgﬁ 2atio Santos
SPresjt eénte )
Lar Sao Jos i 39
@ @ CNPJ: 18.267. 179/0,
Rua Padre Eustaquio n2 11 (31) 3851-3444 l

e O (31) 9 7131-0480 ® larsaojosedasociedade@gmail.com



LAR SAO Josg

©

Rua Padre Eustdquio n? 11
Laranjeiras - Jodo Moninevade

CNPI: 18.267.179/0001-03

O

Gislaine do Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestagédo de Contas
CPF: 114.938.816- ‘Ié

Gislaine C, Marceling
Gestora Admlmstratwa
Lar S3o Jose SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

@

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O

3-DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias: contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas)
COMPROVANT.DO
' COMPROVANTES DAS DESPESAS
ITEM FUNCIONARIO FONGAD _ S PAGAMENTOS
& OMF',V‘EET%NQ A | REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
1) Lorana GaCb::t'r'g Abreude |\ ricionista Outubro/25 | R$  1.412,61 05/11/25
1) Juliana Mayra de Leles En-lf_eérs:llziazaem Outubro/25 R$ 3.548,16 o123
2) Roseli da Consolaggo Técnica Outubro/25 05/11/25
Ambrésio Romeu Enfermagem R Relidd
Outubro/25 05/11/25
INSS R$ 830,11
Outubro/25 05/11/25
~ |4 Encargos FGTS 5 i
R Outubro/25 RS 19045 05/11/25
R$ 9.993,44
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
TANIA MARIA  odrarmdgng
00
PATROCINIO oIGP Brasi u-Gericado PF Af
BATISTA:8569 dR::::.I:nilamlheaumurulthls -
— 5750687 I[-)‘J;: 2325—1 1-06 16:16+21:00 Ah P)
Contador da OSC \] Joﬁo Batista Rozario Santos
e,st ente da OSC
oao atlsta zarlo Santos
Presi en e
Lar S0 José S.SV.P.

40

¥

larsaojosedasociedade@gmail.com



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025
Empresa : 02081 LAR SAO JOSTE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 18267179000103
Enderego @ RUA PADRE EUSTQUIO. 11 Admissaoc . 02/05/2025
Nome . 000028 LORENA GABRIELLE ABREU DE CASTRO MORAIS CPF: 11091485690
Cargo:  : Nutricionista Setor/CC OPERACIONAL
cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 030,00 1.533,18
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 115,21
o~
1.533,18 120,57
Valor Liquido 1.412,61
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.533,18 7,5144 1.5633,18 122,65 925,98
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissado : 02/05/2025
Nome . 000028 LORENA GABRIELLE ABREU DE CASTRO MORAIS CPF: 11091485690
Cargo: : Nutricionista Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
& 001 | Salario Base 030,00 1.533,18
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 115,21
' s PUBHCOS | srons aue - ;
Pago com Recurso l Ateslo que s serviges foraM prestadns
Parceria - Termo de Fomento e /uu 0s rhaleriais foram recebidos
o A g, /, 9099 . )
L S Em 0G. £ M__/]29..
Presidente N bm\‘ SN -
r 550 JOSé da SSVP \ Presidrnte
Lar Fao Josd da SSVP
1.5633,18 120,57
Valor Liquido 1.412,61
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.533,18 7,5144 1.533,18 122,ﬁ5 925,98
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I g L4
DATA ASSINATURA'RO FUNCIONARIO q@
\



05/11/2025, 13:47 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.47.20
2220902220 eeel

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR § J S S VICENTE PAULO
AGENCIA 2220-9 CONTA: 63.496-4

ID: EGGB0000020251105168916815208112
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$1.412,61
TARIFA: R$10,00
DATA: ©5/11/2025 - 13:45:22
DESCRICAO: Pagamento de Salario Lorena

PAGO PARA: Lorena G A C Morais
CPF: *%%,914,856-%%
CHAVE PIX: 11091485690
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: @081 - CONTA: ©9P20600002458858922
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até ,99%,
com valor maximo de R$1@,e@. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 110564
AUTENTICACAO SISBB: 6.982.679.B97.5EB.CD7

Central de Atendimento BB
4004 @6eel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8gee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

980e 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Bl

o Batista R zano Santos
Presjl en eSV o
Lar Sao 0sé S
CNPJ: 18.267. 179/0001-03
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Sistema de Apuracao de Pontos

Empresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
Nome: Lorena Gabrielle Abreu de Castro
Cargo: Nutricionista Depart.: Operacional
Data de Admissao: 02/05/2025 C.T.P.S:
Matricula: PIS: 011.09148.56-90 CPF: 110.914.856-90
Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025
Data Pontos CH HN
F 01/10 Qua Folga
F 02/10 Qui Folga
03/10 Sex 07:09 11:57 12:52 15:02
F 04/10 Sab Folga
F 05/10 Dom Folga
F 06/10 Seg Folga
F07/10 Ter Folga
F 08/10 Qua Fclga
F 09/10 Qui Folga
10/10 Sex 12:15 13:11 14:52
P 110 Sab Folga
F 12/10 Fer Nossa Senhora Aparecida / Folga
F 13/10 Seg Folga
F 14/10 Ter Atestado Medica / Folga
F 15/10 Qua Atestado Medica / Folga
F 16/10 Qui Atestado Medica / Folga
17/10 Sex Atestado Medica
F 18/10 Sab Folga
F 19/10 Dom Folga
F 20/10 Seg Folga
F 21/10 Ter Folga
F 22/10 Qua Folga
F 23/10 Qui Folga
24/10 Sex 07:20 11:56 12:56 14:24
F 25/10 Sab Folga
Jj_gg’fﬂ Dom Folga
/110 Seg Folga
F 28/10 Ter Folga
F 29/10 Qua Folga
F 30/10 Qui Folga
31/10 Sex 07:00 11:57 12:50 14:03

HT

06:58

00:56

06:04

06:10

s

EX =N AT FA EX1

Atraso (AT): 00:00

DSR a descontar: 0

Extra Noturna Paga (EN): 00:00
Hora Trabalhada Diurna (HT): 20:08
Horas Noturnas + Normais: 20:08

Total a Trabalhar: 00:00

Carga Horaria (CH): 00:00
Extra Diurna Paga (EX): 00:00
Falta (FA): 00:00
Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00
Total Trabalhado - DSR: 00:00

Como Funcionario. reconheco como verdadeiras as informacées contidas neste relatério.

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informag@es contidas neste relatorio.

EN 1 a 50 %: 00:00
EN 2a 70 %: 00:00
EN 3 a 100 %: 00:00

EX 1 a 50 %: 00:00
EX 2 a 70 %: 00:00
EX 3 a 100 %: 00:00

4

zano Santos

03f1 1/2025 16:18:D;| @

CNPJ: 18.267. 179/0001-03

Jouﬂ Batista R

]
Presi en e
Lar S50 José S



1

cfdo ciinica CENTRO MEDICO E ODONTOLOGICO.

Medicing e Odontologa

B Gustaye de  Tadlio Assis Juhior Carneirin[?l%as Dtjggg i{\jﬂeor%gé]aac?el%\hsé
nico Lera
CRM MG 38122 ~ ) Tel.: 31) 3852-9794 |

ATESTADO MEDICO

Declaro para os devidos fins, a pedido, que

.......... MBMMM&@«%WLW

foi atendido em meu consultoério no dia J“(/JO/an

ABSINATURA E CARIMBO gﬁ ,_
Jodo Batista R

Rozario Santos
Presidente

CNPJ; 18.267.17970001—03
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Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICE|l : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissdo . 02/06/2011
Nome : 000007 JULIANA MAYRA DE LELES CPF: 06806257631
Cargo: : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 3.325,00
283 | Feriado Trabalhado 010:57 330,99
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 4543
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 004,00 49,04
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 380,25
914 |IRRF Folha 123,33
—
4.057,10 508,94
Valor Liquido 3.548,16
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 4.057,10 9,3724 4.057,10 324,56 3.449,90
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CElI : 18267179000103
Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissido 02/05/2011
Nome : 000007 JULIANA MAYRA DE LELES CPF: 06806257631
Cargo: : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia | Vencimentos Descontos
= 001 | Salario Base 030,00 3.325,00
283 | Feriado Trabalhado 010:57 330,99
011 |Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 45,43
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 004,00 49,04
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 380,25
914 |IRRF Folha 123,33
Pago dom Recursos Pﬂb“(os atesto gue os gervicos foram prestacos
3 /t s malgriais foramn rocgbido
Parcerfa- Termo de Fomento | o/~ o ™Y .
n° ! Q0. em Q3 |/ 4 /3%
> Sh N -wy A=~
ﬁq Eresidente .d P.res'de n“.a ............. S 4057] 10 508:94
Lar S3o0 José da SSVP e B sy BEVE
sinintoiioni oot Valor Liquido 3.548,16
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF

3.325,00

4.057,10 9,3724

4.057,10

324,56

3.449,90

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NE

S L 19025

E RECI

Yyl

-

DATA

rd

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

(]
J
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05/11/2025, 13:47 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.47.20
2220902220 SEGUNDA VIA 0eel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: LAR 5 1 5 S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.496-4

FINALIDADE: ©6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : LAR S J § S VICENTE PAULO
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©6087-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 775.168.348-2

FAVORECIDO: JULIANA MAYRA DE LELES

CPF/CNPJ: 0968.062.576-31

VALOR: R$ 3.548,16
DEBITO EM: ©5/11/2025

DOCUMENTO: 110582

AUTENTICACAQ SISBB: D.398.CC8.BBF.5CB.A41

Bmﬁ%

0 Batlsta dpmrm Santos
Presi
Lar S30 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

46

httos://autoatendimento2.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index.html?v=3.9.9#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 218



Empresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ...

Nome: Juliana Mayra de Leles
Cargo: Técnica Enfermagem Depart.: Operacional

Data de Admissao: 02/05/2011 C.T.P.S: 98686

Matricula:

Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

Data
D 071/10 Qua
D 02/10 Qui
D 03/10 Sex
D 04/10 Sab
D 05/10 Dom
D 06/10 Seg
D 07/10 Ter
D 08/10 Qua
D 09/10 Qui
D 10/10 Sex
1710 Sab
D 12/10 Fer
D 13/10 Seg
D 14/10 Ter
D 15/10 Qua
D 16/10 Qui
D 17/10 Sex
D 18/10 Sab
D 19/10 Dom
D 20/10 Seg
D 21/10 Ter
D 22/10 Qua
D 23/10 Qui
D 24/10 Sex
D 25/10 Sab
D 26/10 Dom
—~
7/10 Seg
D 28/10 Ter
D 29/10 Qua
D 30/10 Qui
D 31/10 Sex

Pontos

06:46 12:19 13:20 18:42

06:43 12:07 13:07 17:35

06:45 12:08 13:07 18:48

06:45 12:22 13:19 18:42

07:40 12:18 13:20 18:51

06:53 12:07 13:09 18:52

06:46 12:15 13:16 18:50

06:4512:17 13:11 19:12

06:45 12:03 13:03 19:08

06:48 12:17 13:12 18:43

07:01 12:05 13:05 19:53

09:25 12:08 13:07 19:02

06:58 12:16 13:17 18:57

06:47 12:14 13:10 18:55

06:43 12:16 13:15 19:00

PIS: 016.32398.27-82 CPF: 068.062.576-31

Nossa Senhora Aparecida

CH
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
12:00

HN

HT

10:55

08:52

11:04

11:00

10:08

10:57

11:03

11:33

11:23

11:00

11:52

08:38

10:58

11:12

11:18

Sistema de Apuracdo de Pontos

- 18.267.179

Dom - Seg - Ter - Qua - Qui - Sex - Sab - Fer :

EX EN AT

01:05

02:08

00:56

01:00

01:51

01:03

00:57

00:27

00:37

01:00

03:22

01:02

00:48

00:42

FA EX1
12:00

12:00

12:00

12:00

12:00

12:.00

12:00

12:00

12:00

12:00

12:00

12:00

12:00

12:00

12:00

12:00

Atraso (AT): 16:58

DSR a descontar: 32:00

Extra Noturna Paga (EN): 00:00
Hora Trabalhada Diurna (HT): 162:54
Horas Noturnas + Normais: 162:54
Total a Trabalhar: 372:00

Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatério.

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagges contidas neste relatério.

Carga Horaria (CH): 372:00
Extra Diurna Paga (EX): 00:00

Falta (FA): 192:00
Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00

Total Trabalhado - DSR: 130:54

EX 1 a 50 %: 00:00
EX 2 a 70 %: 00:00
EX 3 a 100 %: 00:00

sl

EN 1 a 50 %: 00:00
EN 2 a 70 %: 00:00
EN 3 a 100 %: 00:00

ullana Mayra de Leles

%%MG 382.027-TE
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Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEIl : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao : 01/09/2008
Nome : 000005 ROSELIDA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU CPF: 05338055627
Cargo:  : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Cad. Descrigdo Referéncia ] Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 3.325,00
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 45,43
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 334,65
914 |IRRF Folha 66,32
3.677,07 406,33
Valor Liquido 3.270,74
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 3.677,07 9,1009 3.677,07 294,16 3.069,87
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/I
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/10/2025 a 31/10/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEI : 18267179000103
Endereco : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissao 01/09/2008
Nome : 000005 ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU CPF: 05338055627
Cargo:  : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
" 001 |Salario Base 030,00 3.325,00
011 |Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 |DSR s/Insalubridade 4543
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 334,65
914 |IRRF Folha 66,32
PR i foram p"B“'aG‘f)S-i
“tali \testo que vg servigos fora R i
Pago com RecurSOS PUthOS 8 /ou 08 mdteriais foram repebidos
ia - Termo de Fomento
Parceria | .
n° 4 [ 2090 em Q9. /. M./ Ji9....
RO IR I _
Presidente__ Presidante
Lars AR [ar S50 Jose oo aSy+H
- 3.677,07 408,33
Valor Liquido 3.270,74
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Calc, IRRF Faixa IRRF
3.325,00 3.677,07 9,1009 3.677,07 294,16 3.069,87
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINA TE RECIBO
/] m\m 48
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




05/11/2025, 13:47 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@5/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.47.28
2220902220 SEGUNDA VIA eeol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LAR S J 5 S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.496-4
FINALIDADE: 66 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : LAR S J S S VICENTE PAULO
BANCO: 164 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©6@7-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 130.309-2

FAVORECIDO: ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU
CPF/CNPJ: ©53.380.556-27

VALOR: R$ 3.270,74
DEBITO EM: ©5/11/2025

DOCUMENTO: 11e5e3
AUTENTICACAQ SISEB: 9.A5D.5CF.EA2.E82.534

I moded

Jogo Batista Rozqri
\ H *
. gpfef’ ip: néeo Santos
d0 José S.S.V.p,
CNPJ: 18.267.179/80\[/);03
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JISteliig Ue AUUIdLdU U FONLUS
mpresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
ome: Roseli da Consolacao Ambrosio Romeu Dom - Seg - Ter - Qua - Qui - Sex - Sb - Fi
argo: Técnica Enfermagem Depart.: Operacional
ata de Admissao: 01/09/2008 C.T.P.S: 26125
atricula: PIS: 012.74403.51-16 CPF: 053.380.556-27
eriodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

Data Pontos CH HN = EX EN AT EA EX
D 01/10 Qua 08:40 12:16 13:11 18:56 12:00 11:21 00:39
D 02/10 Qui Folga 12:00 12:00
D 03/10 Sex 06:51 12:12 13:08 18:54 12:00 11:07 00:53
D 04/10 Sab Folga 12:00 12:00
D 05/10 Dom 06:47 12:11 13:10 18:52 12:00 11:06 00:54
D 06710 Seq Folga 12:00 12:00
D 07/10 Ter 08:47 12:07 13:07 18:51 12:00 11:04 00:56
D 08/10 Qua Folga 12:00 12:00
D 09/10 Qui 06:48 12:18 13:15 18:53 12:00 11:08 00:52
D 10/10 Sex Folga 12:00 12:00
D 11£10 Sab 06:51 12:23 13:23 18:51 12:00 11:00 01:00
D  .0Fer Nossa Senhora Aparecida 12:00 12:00
D 13/10 Seg 06:53 12:12 13:14 18:56 12:00 11:01 00:59
D 14/10 Ter Folga 12:00 12:00
D 15/10 Qua 06:46 12:20 13:20 18:52 12:00 11:06 00:54
D 16/10 Qui Folga 12:00 12:00
D 17/10 Sex 06:48 12:21 13:21 18:54 12:00 11:06 00:54
D 18/10 Sab Folga 12:00 12:00
D 19/10 Dom 06:42 12:19 13:21 18:52 12:00 11:08 00:52
D 20/10 Seg Folga 12:00 12:00
D 21/10 Ter 06:47 12:23 13:23 18:53 12:00 05:36 06:24
D 22/10 Qua Folga 12:00 12:00
D 23/10 Qui 06:49 12:14 13:14 18:54 12:00 11:05 00:55
D 24/10 Sex Folga 12:00 1200
D 25/10 Sab 06:44 12:26 13:26 18:57 12:00 11:13 00:47
D 26/10 Dom Folga 12:00 12:00
D. ) Seg 06:46 12:20 13:21 18:49 12:00 11:02 00:58
D 28/10 Ter Falga 12:00 12:00
D 28/10 Qua 06:45 12:19 13:19 18:49 12:00 11:04 00:56
D 30/10 Qui Folga 12:00 12:00
D 31/10 Sex 08:46 12:25 13:25 18:58 12:00 11:12 00:48
traso (AT): 19:41 Carga Horaria (CH): 372:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00
SR a descontar: 32:00 Extra Diurna Paga (EX): 00:00 EX 2a 70 %: 00:00 EN2a70 %: 00
xtra Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 180:00 EX 3 a 100 %: 00:00 EN 3 a 100 %: 00
ora Trabalhada Diurna (HT): 172:19 Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00
oras Noturnas + Normais: 172:19 Total Trabalhado - DSR: 140:19

otal a Trabalhar: 372:00

Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatério.

e’,o
Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatdrio. b

Jodo/Batista R(Pzario Santos
Presidente
Lar S30 José S.S.V.P. 03/11/2025 16:18:03




LAR SAO JOSE
oA Uerevads MG

Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n® 092539/0-5, é o
contador (a) responsavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a
transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n°® 63.496-4 para a conta de recursos préprios

do Banco Caixa Econémica Federal n® 000577579627-2 no dia 05/11/2025, para pagamento total da

guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Outubro/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Lorena Gabrielle Abreu de Castro Outubro/25 |R$ 11521
2 Juliana Mayra de Leles Outubro/25 | R$ 380,25
3 Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu Outubro/25 |R$ 334,65
Total R$ 830,11
Digitally signed by TANIA MARIA
TANIAMARIA  gesicns
DO Sk oo
Fs)ﬁﬁzs?'glgjéggs gﬁ?ﬁéﬁ;ﬁ?ﬁfé‘l@i’ﬁ?&.ﬁ:ﬁ?ﬁ A1
£ docume.r:[am the author of this e
750687 ;ﬁ:?ggzzs-n-oe 16:16+21:00 ﬂ"%mp
Contador da OSC \Jodo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC
Jodio Batista Bdozano Santos
Presidente
Lar S3o José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Pago com Recursos Pubhcct:s
Parceria - Termo de Fomento
n A
. i\ W\M\l S —
7| Ppresidente
L%r 550 José da SSVP

©

Rua Padre Eustidquion® 11

Laranjeiras - Jodo Monlnevade

©

(31) 3851-3444

(31) 9 7131-0480 ©

i

§Q

larsaojosedasociedade@gmail.com



05/11/2025, 13:47 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.47.20
2220902220 agel

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J 5 S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.496-4

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E@060000020251105161842931236156
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/@001-03
VALOR: R$836,11
TARIFA: R$8,21
DATA: 85/11/2025 - 13:46:22

DESCRICAO:Ressarcimento de encargos INSS - Loren
a, Juliana, Roseli Romeu

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/0001-03

CHAVE PIX: 1826717900103

INSTITUICAO: 20360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920080005775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
. com valor maximo de R$10,80. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 110507
AUTENTICACAQ SISBB: E.@90.04C.0A7.6C0.187

Central de Atendimento BB
4004 @eel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

~~, @B 729 ees8s
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Bat:sta zarw Santos
FESI ente
Lar S3o José S.SV.P.
CNPI: 18.267. 179/0001-03
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Declaracao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é o

contador (a) responséavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a

transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 63.496-4, para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia 05/11/2025, para pagamento total da

guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de Outubro/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Lorena Gabrielle Abreu de Castro Outubro/25 |R$ 122,65
2 Juliana Mayra de Leles Outubro/2s | R$ 324,56
3 Roseli da Consolagdo Ambrosio Romeu | OUtubro/25 i pe 294,16
Total R$ 741,37
TANIA MARIA G
S i
PATRUOCINIC  Bensisssemses et
BATISTA:85695 g:;:;::nllam the author of this -
750687 o A— dHW
Contador da OSC U})ﬁo Batista Rozario Santos

Pago com Recursos Pdblicos
Parceria - Termo de Fomento

n’ ggi /9099
RZ Presidente
ar Sdo José da SSVP
Rua Padre Eustaquio n2 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade

(31) 9 7131-0480 ©

Presidente da OSC

Jodo Batista _Fgozano Santos
Presidente
Lar S3o José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

larsaojosedasociedade@gmail.com

LAR SAO JOSE
Jow oneraeG
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05/11/2025, 13:47 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e5/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.47.20
2220902220 0eel

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 22208-9 CONTA: 63.496-4

SOBRE A TRANSACAO

iD: EQO0e0e0R208251105161739547356891
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6601-03
VALOR: R$741,37
TARIFA: R$7,33
DATA: ©5/11/2025 - 13:46:22

DESCRICAO:Ressarcimento de impostos FGTS - Loren
a, Juliana e Roseli Romeu

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de

CNPJ: 18.267.179/0001-83

CHAVE PIX: 18267179600103

INSTITUICAO: ©8360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: @607 - CONTA: 129200008005775796272

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
.~ com valor maximo de R$16,80. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ].

DOCUMENTO: 116508
AUTENTICACAQ SISBB: C.004.1E8.323,1D3.82A

Central de Atendimento BB
4004 0epl
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

6860 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

~. 0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transac&o efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

ROV

Jodo Batista Rozari
Z
Lars?‘c"fi d% ggo Santos
OJoséSsSy
CNPI: 18.267.179/30\6503

htlps:f/autoatendimentoz.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.9#/temp§ate/~2FconsuItas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim
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LAR SAO JOSE
Jaka Harievata MG

Declaragao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n°® 092539/0-5, é o

contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado a

transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 63.496-4 para a conta de recursos proprios
do Banco Caixa Econdmica Federal n® 000577579627-2 no dia 05/11/2025, para pagamento total da
guia de IR, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competéncia de OQutubro/25

IR-Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Juliana Mayra de Leles Outubro/25 | RS 66,58
2 Roseli da Consolagéo Ambrésio Romeu Outubro/25 | R$ 123,87
R$ 190,45
TANIA MARIA DO Bt biner massomrsorar
PATROCINIO PR AL it

BATISTA:8569575 %Zﬁ'lfi‘:n'iﬁﬁi"u‘fﬂ"uﬂf&mm

0687

ocation:
Date: 2025-11-06 16:16+21:00

Contador da OSC

Pago com Recursos Piblicos
Parceria - Termo de Fomento

n° 9
) WAOUA
\| Presidente
La‘L $30 José da SSVP

©

Rua Padre Eustéaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

O

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O

e

\

Jodo Batista Rozario Santos

Presidente da OSC
do Batista Rozario Santos
Jodo Ba%srfasic?ente

Lar S30 José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

larsaojosedasociedade@gmail.com
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05/11/2025, 13:47

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.47.20

2220902220 oeel
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.496-4

ID: E0000000020251105161948576898715

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03

VALOR: R$190,45

TARIFA: R$1,88

DATA: 95/11/2025 - 13:46:21

DESCRICAO:Ressarcimento de IR - Juliana e Roseli
Romeu

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/eee1-03
CHAVE PIX: 18267179060163
INSTITUICAO: ©8360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 12920800005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacao pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDP3J.

DOCUMENTO: 118506
AUTENTICACAO SISBB: 3.FCA.CF4.12F.178.CAS

Central de Atendimento BB
4004 o0l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@860 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 @ess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

nggsatista %ozario Santos
Presidente

Lar Sdo José S.S.V.p.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

https:.f/autoatendimentoZ.bb.com.brlapf—apj—autoatendimento/index.html?v=3.9.9#Itemplate.’-ZFconsu!tas-ZF869-1 .bb%3Favalie=sim



Tepe v L
LAR SAO JOSE
o4 Hofitvada NG

7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PRESTADO DESPESAS PAGAMENTO
DOC. N° DATA DA VALOR EM | DATA DA
FISCAL EMISSAO DO R$ TRANSF.
DOC. FISCAL ELET.
Prestagdo de Servigos
Luciana Grijo de Médicos Prestados
1) referente a0 més
Filipe outubro/25 NFS-e | 2458/25 03/11/25 |R$3.500,00 | 05/11/25
Servigos  Assisténcia
2) |FEDlolAMaNtnS SRy ooadoS| NFS-e | 2443/25 | 03/11/25 |R$3.100,00 | 05/11/25
Santos outubro/25
Dilvan Onésimo de | Servigos Enfermagem
3) | Farias Pessoa Prestados referente a0l \Fs.e | 2523125 | 08/11/25 |R$2.323.44 | 06/11/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS RS 8.923,44

Digitally signed by TANIA MARIA
TANIA MARIA 00 patRocinG

BATISTA:85695750687
DO PATROCINIO. 0

1]

BATISTA:85695750687 c=BR
PATROC] N l O 0=ICP-Brasil eu:t:erﬁﬁca“:n I_’FAI
BATISTAB5695 fofonie i i
750687 Date: 2025-11-06 16:17521:00

\smﬁ@

Contador da OSC

Jodo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

Jodo Batista zano Santos
Presidente
Lar S30 José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Gislaine do Carmo Marceli

no

Responsavel pela Prestacéo de Contas

CPF: 114.938.816-12

Gislaine
stora Ad
Gestes0 o

Marcelino
c'm;gtstratwa

cuéia 18.267.179/0001-03

©

Rua Padre Eustaquio n? 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

57
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larsaojosedasociedade@gmail.com



e B
(CSMP2S)  RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE —MG CEP: 35830027

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 03/11/2025 15:45
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQ Emitido Por :
CNPJ: 18.401.059/0001-57 Portal de Servigos

Nota Fiscal Avulsa 2458/2025

Data de Emissao Periodo de Competéncia Natureza da Operagdo
03/11/2025 15:45 11/2025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagédo Cédigo Validagao
N&o Retido Auténomo 7bc79002
PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
LUCIANA GRIJO DE FELIPE 000.774.326-22
Inscrigao Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
0000078964 (31)3851-6768 Nao wilsonrodriguesxavierxa
Endereco

Rua - RAPOSOS - N° 128 - LOURDES - Jo&o Monlevade - 35930-057 - MG

TOMADOR
Razdo Social CPFI/CNPJ
LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.178/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego
Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - - MG 35930382
SERVIGO
Cad. Servigo Servigo
4,01 Medicina e biomedicina.
OBSERVAGAO
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
un Prestagdo de servigos Médicos referente més de 1,00 3.500,00 0,00 3.500,00
outubro/2025
VALORES
Valores dos Servigos Deducdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 3.500,00 R$ 0,00 R$ 3.500,00 3.00% R$ 105,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS VRlOFLIGUIS  Velor Total da Nefa
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 3.500,00 R$ 3.500,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Pago com Recursos Publicos
Parceria - Termo de Fomento

n° 5
DN .
T phus g Soros
Lar S3o José da SSVP

PR A —

TleRio Que s SErvIG0s foran presiacos |

e /vy o8 maleriais foram recebidos

!

|

yoEm Q9 s 'ig e ED... !
, E}h MGA""\J f 03/11/2025 03:45 PM

Presidsnte
bar Sao José da SSVP 58
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05/11/2025, 13:47 Banco do Brasil

] (3380513199774751

g a% Consultas - Emissdo de comprovantes 05/11/2025 13:47:20

bl e et i

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.47.20
2220902220 SEGUNDA VIA @eol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: LAR 5 1 S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.496-4

FINALIDADE: ©7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : LAR S J S 5 VICENTE PAULO
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4027-4 - SICOOB CREDICOM

CONTA: 40.009.520-3

FAVORECIDO: LUCIANA GRIJO DE FELIPE

CPF/CNPJ: 000.774.326-22

VALOR: R$ 3.500,00

DEBITO EM: ©5/11/2025

DOCUMENTO: 11@501
AUTENTICACAO SISBB:

©.D04.DAA.7F8.€01.FAE

J dBatista Rozario Santos
President

resigaente
Lar S3o José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

httos://autoatendimento2.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index.html?v=3.9.9#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim
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SISLEINId UR AUUIaseay Ue FONSs

mpresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
ome: Luciana Grij6 de Felipe

argo: Medica Depart.: Operacional

ata de Admissdo: 27/10/2025 C.T.P.S:

atricula: PIS: .- CPF:000.774.326-22

eriodo: 01/10/2025 a 31/10/2025
BEIE] Pontos CH HN HT EX =\ AT FA EX1

01/10 Qua
02/10 Qui
03/10 Sex

04/10 Sab
05/10 Dom
06/10 Seg 15:30 17:31
07/10 Ter
08/10 Qua
09/10 Qui
10/10 Sex
11/48,.Sab
1e v Fer
13/10 Seg 15:15 16:55
14/10 Ter
15/10 Qua
16/10 Qui
17/10 Sex
18/10 Sab
19/10 Dom
20/10 Seg 16:113 17:32
21/10 Ter
22/10 Qua
23/10 Qui
24/10 Sex
25/10 Sab
26/10 Dom
27 Jeg 14:05 16:02
28/10 Ter
29/10 Qua
30/10 Qui
31/10 Sex

" - Atraso: 00:00 CH - Carga Horaria: 00:00 EX 2 a 70 %: 00:00 EN 3 a 100 %: 00:C
‘R a descontar: 0 EN - Extra Noturna Paga: 00:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00:C
.= Extra Diurna Paga: 00:00 FA - Falta 00:00 EX 3 a 100 %: 00:00 EN 2 a 70 %: 00:.C
| - Hora Trabalhada Noturna: 00:00 HT Hora Trabalhada Diurna: 09 05
ras Noturnas + Normais: 09:05 Total Trabalhado - DSR: 00:00
tal a Trabalhar: 09:05

Como Funcionério, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatério.

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatdrio.

Y

Pres
se S 5.
.-..L.ar4sc’:a-?cj'101 70/ nnf#thlzozs 140825



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 03/11/2025 09:09
} PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO Emitido Por :
CNPJ: 18.401.059/0001-57 CINTIA HELENA ANGELO

RUA GERALDO MIRANDA, 337, NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAO MONLEVADE --MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 2443/2025

Rua - NOVA YORK - N° 1218 - NOVO CRUZEIRO - Jodo Monlevade - 35931-130 - MG

Data de Emisséo Periodo de Competéncia Natureza da Operagao
03/11/2025 09:09 11/2025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Cadigo Validagao
N&o Retido Auténomo 77ea890c
PRESTADOR
Razéo Social CPF/CNPJ
FABIOLA MARTINS SANTOS 039.226.226-66
Inscrigdo Municipal FonelFax Simples Nacional E-mail
4198 3186573367 Nao fabiolaseguranca@yahoo
Enderego

Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - - MG 35930382

TOMADOR
Razdo Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego

SERVICO
Cod. Servigo Servigo
27.01 Servicos de assisténcia social,
OBSERVAQAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigido Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
UN PRESTACAO DE SERVICO DE ASSISTENTE 1,00 3.100,00 0,00 3.100,00
SOCIAL REFERENTE OUTUBRO/2025 TERMO
DE FOMENTO 12/2025
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) 1SS (R$)
R$ 3.100,00 R$ 0,00 R$ 3.100,00 3.00% R$ 93,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS ValerCliiido  'Valor Total di Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 3.100,00 R$ 3.100,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMACOES

Pago Cﬂl‘l‘l RECUI'SOS P{]b“cos | “teslo que us sarvigos roram prastados |
Parceria- Termo de Fomento 8 /ou os maleriais foram recebidos

ne _hg A 0ID

TRVt

\J Presidente

Lar SHwvarosénda BEERA aNG

Em 03/ M . /. &
Srw

tar Sao Jocd da SIVP

iy

03/11/2025 09:09 AM
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05/11/20256, 13:47

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL
85/11/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.47.20
2220902220 eeel

Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J 5 S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 63.496-4

SOBRE A TRANSACAQO

ID: E0000000020251105161205439509235
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$3.100,00
TARIFA: R$10,00
DATA: ©5/11/2025 - 13:45:22

DESCRICAO:Prestador de Servico Assistencia Socia

PAGO PARA: Fabiola M Santos
CPF: *%% 226.226-%%
CHAVE PIX: ©3922622666
INSTITUICAO: 90360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 128800000087690218157
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
= com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©5/11/2025 - 13:45:23

DOCUMENTO: 118505
AUTENTICACAO SISBB: 9.DA9.8C2.ED6.EC4.41B

Central de Atendimento BB
4004 ee01
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

©8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

~™. 9800 729 0e88
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

0 Batiiga 1 Rozario Santos
Lar S&o José S S V.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03
/ oL

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.9#%/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 5/8



I3 id

Sisterna de Apuracao de Pontos
Empresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
Nome: Fabiola Martins Santos Seg - Ter - Qua - Qui - Sex :
Cargo: Assistente Social Depart.: Administrativo
Data de Admissédo: 01/05/2025 C.T.P.S:
Matricula: PIS:..- CPF: 039.226.226-66
Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

BEIE] Pontos CH HN HT EX = AT FA EX1
D 01/10 Qua 12:03 17:04 05:00 05:00
D 02/10 Qui 07:02 12:01 05:00 04:59
D 03/10 Sex 07:18 12:06 12:25 15.40 05:00 05:00 03:03 03:03
F04/10 Sab Folga
F 05/10 Dom Folga
D 06/10 Seg 12:18 17:15 05:00 04:57
D 07/10 Ter 11:39 17:10 05:00 05:00 00:31 00:31
D 08/10 Qua 11:59 17:03 05.00 05:00
D 09/10 Qui 07:02 12:.07 05:00 05:00
D 10/10 Sex 07:16 12:08 05:00 04:52
74/10 Sab Folga
~12/10 Fer Nossa Senhora Aparecida / Folga
D 13/10 Seg 12:04 17:08 05:00 05:00
D 14/10 Ter 11:52 17:03 05:00 05:00 00:11 00:11
D 15/10 Qua 11:53 17:.07 05:00 05:00 00:14 00:14
D 16/10 Qui 07:06 13:31 05:00 05:00 01:25 01:25
D 17/10 Sex 07:10 11:58 05:00 04:48 00:12
F 18/10 Sab Folga
F 19/10 Dom Folga
D 20/10 Seg 11:34 17:09 05:00 05:00 00:35 00:35
D 21/10 Ter 11:29 12:03 05:00 00:34 04:26
D 22/10 Qua 12:02 17:00 05:00 04:58
D 23/10 Qui 07:12 12:15 12:32 17:04 05:00 05:00 04:35 04:35
D 24/10 Sex 05:00 05:00
F 25/10 Sab Folga
F 26/10 Dom Folga
—
10 Seg 12:15 17:09 05:00 04:54
D 28/10 Ter 11:3517:03 05:00 05:00 00:28 00:28
D 29/10 Qua 12:14 17:04 05:00 04:50
D 30/10 Qui 07:11 12:18 05:00 05:00
D 31/10 Sex 07:09 12:34 05:00 05:00 00:25 00:25
Atraso (AT): 04:38 Carga Horaria (CH): 115:00 EX1a50%: 11:27 EN 1 a 50 %: 00:00
DSR a descontar: 08:00 Extra Diurna Paga (EX): 11:27 EX2a70 %: 00:00 EN 2 a 70 %: 00:00
Extra Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 05:00 EX 3 a 100 %: 00:00 EN 3 a 100 %: 00:00
Hora Trabalhada Diurna (HT): 104:52 Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00
) Fabiola Martins Santos
Horas Noturnas + Normais: 104:52 Total Trabalhado - DSR: 96:52 Assistente Social
Total a Trabalhar: 115:00 Cgagsf,_%ggg?sg
Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informagées contidas neste relatério. 533.1:&‘1& %&" ) b:w}@
Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatdrio. CH—"\\T

Jo Batista zario Santas 112025 16.06: 553 3

Presidente
Lar Sdo José S.SV.P.

e an A A0 InANT N3
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Comprovante de Recolhimento

de INSS

Prestadora de Servigos — Fabiola Martins Santos

©

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranieiras - [oio Monlnevade

&bwﬂb

0 Batista Rozari
Preslc?erqgéo Santos
Lar S3o José S.S.V.p.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

€4

© 5O

31) 3851-3444
s 1(\ Q).” D larsaojosedasociedade@gmail.com



12 Via INSS - 22 Contribuinte

—

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURQ SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

PREVIDENCIA SOCIAL

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

1163

4 - COMPETENCIA

10/2025

5 - IDENTIFICADOR

268.27652.83-0

1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL 6 - VALOR DO INSS 166,98
NIT/PIS/PASEP: 268.27652.83-0
FABIOLA MARTINS SANTOS 7"
UF: MINAS GERAIS g =
. 9 -
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 17/11/2025 Cole e 0,00
L 10 - ATM/MULTA E JUROS 0,00
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a R$ 10,00 (dez
reais), estipulado no art. 238 da Instrugdo Normativa RFB n° 2.110, de 17 de outubro de 2022.
11 - TOTAL 166,98

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICAGAO BANCARIA

85890000001-8 66980270116~-2 30002682765-3 28302025103-9

LM

12 Via INSS - 22 Contribuinte

)

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

PREVIDENCIA SOCIAL GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

1163

4 - COMPETENCIA

10/2025

5 - IDENTIFICADOR

268.27652.83-0

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL 6 - VALOR DO INSS 166,98
NIT/PIS/PASEP: 268.27652.83-0
FABIOLA MARTINS SANTOS 7=
UF: MINAS GERAIS g -
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 17/11/2025 gl\]T\ka%PE‘s? UTRAS 0,00
o 10 - ATM/MULTA E JUROS 0,00
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a R$ 10,00 (dez
reais), estipulado no art. 238 da Instrugdo Normativa RFB n° 2.110, de 17 de outubro de 2022.
11 - TOTAL 166,98

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAO BANCARIA

85890000001-8 66980270116-2 30002682765-3 28302025103-9

R R

Jodo Batista Rozario Santos
Presidente
Lar S3o0 José S,S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03




Comprovante de pagamento de GPS

CAIXA

Valor Data
| 05/11/25
RS 166,98 | s
O Operacéo realizada com sucesso!

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
58900000018669802701162300026827653283020251039

Conta de débito
00607 | 1288 | 000769021815-7

Convénio
RECEITA FEDERAL

Valor
166,98

Data de débito

05/11/2025

Cédigo da operagdio
20194475

Chave de seguranca

JA2KK3MNEGKV54N9

Incluir em débito automético >

M Vocé poderd consultar futuramente essa e outras fransacdes no menu de consultas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transacdo presente
neste comprovante.

Al CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)
Als CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides) Y%)w
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 ” Batlst IR zario Santos

SAC CAIXA: 0800 726 0101 Presi en e

idoria: Lar S3o0 José S.SV.P.
Quvidoria: 0800 725 7474 CNP?r18 e §70001-03



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
Z/, PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO

CNPJ: 18.401.069/0001-57

06/11/2025 10:40
Emitido Por:

CINTIA HELENA ANGELO

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 2523/2025

Rua - Hilario Moutinho Roberto - N° 44 - Sion - Jodo Monlevade - 35931-221 - MG

Data de Emissdo Periodo de Competéncia Natureza da Operagio _]
06/11/2025  10:40 11/2025 Nenhum }
Tipo de Recolhimento Regq. Especial Tributagdo Codigo Validagdo
Nao Retido Auténomo 5bb5df73
PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
DILVAN ONESIMO DE FARIAS PESSOA 060.008.556-21
Inscrigdo Municipal FonelFax Simples Nacional E-mail
5779 N&o
Enderego

Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Joao Monlevade - - MG 35930382

TOMADOR
Razdo Social CPF/CNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.178/0001-03
Inscricdo Municipal Fonel/Fax E-mail
0000085413 (31)3851-3444 jandressvp@gmail.com
Enderego

SERVICO
Cod. Servigo Servigo
4.06 Enfermagem, inclusive servicos auxiliares.
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
un PRESTACAO DE SERVICO DE E{\IFERMAGEM 1,00 2.323,44 0,00 2.323,44
REFERENTE A 63 HORAS NO MES DE
OUTUBRO/25 - TERMO DE FOMENTOQ 12/2025.
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) 185 (R$)
R$ 2.323,44 RS 0,00 R$ 2.323,44 3.00% R$ 69,70
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Notz
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 2.323,44 R$ 2.323,4¢
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Usuario: GINTIA HELENA ANGELO

Presidente .
ar S3o José da SSVP \

Frasidenta

Lar Sao José da SSVP

——

CILTRASINFQRMALDES PagO com Recursos delicos “"‘“"'"“”’ que Gs sarvicos foram sresiados |
Parceria - Termo de Fomento| e/vu os materiais foram racebidos

n° A9 L 0L Em _QQ../,AA

o | Em QG A 4o 0

06/11/2025 10:40 AM
9

O



06/11/2025, 15:24

£

Banco do Brasil

G333
4]

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

2220-9
63496-4 LAR S J S S VICENTE PAULO

756 BANCO SICOOB S.A.
4027 SICOOB CREDICOM

288924720

060.008.556-21

DILVAN ONESIMO DE FARIAS PESSOA
PAGAMENTO FORNECEDORES
110.601

2.323,44

0

06/11/2025

3D2857D40DEAEGBTC

DB Trow e

Assinada por

JJ229092 JOAO BATISTA ROZARIO SANTOS
JA4428904 GERALDO FERREIRA BASTOS

Transagao efetuada com sucesso.

06/11/2025 13:17:54
06/11/2025 15:24:11

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

ao Batasta Rdozano Santos
ente
Lar Sao José S.SVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Witme-liasdnatandimantn? hh eom briaof-ani-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.9#/template/~2Fapf-apj-pendencias~2F %23home

11



Sistema de Apuracao de Pontos

Empresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
Nome: Dilvan Onesimo de Farias

Cargo: Enfermeiro Depart.: Operacional

Data de Admissdo: 20/12/2024 C.T.P.S:

Matricula: PIS: 065.71410.37-42 CPF: 060.008.556-21

Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

Data Pontos CH HN HT EX EN AT FA EX1
D 01/10 Qua 12:43 18:33 04:00 04:00 01:50 01:50
D 02/10 Qui 04:00 04:00
D 03/10 Sex 04.00 04:00
D 04/10 Sab 04:00 04:00
F 05/10 Dom Folga
D 06/10 Seg 04:00 04:00
D 07/10 Ter 13:07 17:32 04:00 04:00 00:25 00:25
D 08/10 Qua 10:17 14:59 04:00 04:00 00:42 00:42
D 09/10 Qui 13:17 17:50 04:00 04:00 00:33 00:33
D 10/10 Sex 04:00 04:00
D ’_\'J Sab 04:00 04:00
F 1210 Fer Nossa Senhora Aparecida / Folga
D 13/10 Seg 13:19 18:00 04:00 04:00 00:41 00:41
D 14/10 Ter 04:00 04:00
D 15/10 Qua 13:17 17:55 04:00 04:00 00:38 00:38
D 16/10 Qui 10:27 17:46 04:00 04:00 03:19 03:19
D 17/10 Sex 14:41 18:02 04:00 03:21 00:39
D 18/10 Sab 04:00 04:00
F 19/10 Dom Feolga
D 20/10 Seg 04:00 04:00
D 21/10 Ter 11:37 17:43 04:00 04:00 02:06 02:06
D 22/10 Qua 04:00 04:00
D 23/10 Qui 13:09 17:22 04:00 04:00 00:13 00:13
D 24/10 Sex 04:00 04:00
D 25/10 Sab 13:05 15:27 04:.00 02:22 01:38
F 26(10 Dom Folga
L 0 Seg 04:00 04:00
D 28/10 Ter 12:06 16:41 04:00 04:00 00:35 00:35
D 29/10 Qua 14:16 18:10 04:00 03:54
D 30/10 Qui 04:00 04:00
D 31/10 Sex 15:27 17:48 04:00 02:21 01:39
AT - Atraso: 03:56 CH - Carga Horéria: 108:00 EX 2 a 70 %: 00:00 EN 3 a 100 %: 00:00
DSR a descontar: 32:00 EN - Extra Noturna Paga: 00:00 EX1a50 %: 11:02 EN 2 a 70 %: 00:00
EX - Extra Diurna Paga: 11:02 FA - Falta: 52:00 EX 3 a 100 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00:00
HN - Hora Trabalhada Noturna: 00:00 HT - Hora Trabalhada Diurna: 51:58
Horas Noturnas + Normais: 51:58 Total Trabalhado - DSR: 19:58

Total a Trabalhar: 51:58

Como Funcionario, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatério.

Como Empregadoer, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatdrio.

oo

hadaiie

Lar SHo José S.5.V.P.08/11/2025 13:55:5
CNPJ: 18.267.179/0001—03 ’Q,d .

fo Sanios
e



LAR SAO JOSE
doby Monimvada MO

Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v Guia de FGTS Digital

v" Documento de Arrecadacao de Receita Federal (INSS)

%bﬁ&&ta Rgzurio Santos

S?fes}::)se SV.P.
a0
CN‘ﬁJarla 267. 119/0001 03

© ®© x

Rua Padre Eustaquio n? 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



FGTS

Digital

GFD - Guia do FGTS Digital

Pa

ar este documento até

(cPF/CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador 19 / 11 / 2025
L 18.267.179 || LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 35 2159559 (Brasilia)
- Valor a recolher
Num, de Pag. | | Identificador Tag
L 1 0125103100207612-6 | | 18267179 10/2025 MENSAL
Composicao do Documento
Informagdes de recolhimentos do FGTS
Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatoria Encargos FGTS Total
10/2025 18 3.08542 0,00 0.00 0,00 3.085.42
Total FGTS: 3.08542 0,00 0,00 0,00 3.08542
‘ormacées de recolhimentos do Consignado
Competéncia Consignado Total
10/2025 91.08 91.08
Total Consignade: 91,08 91,08
Total da Guia: 3.176,50
-~
Jodo Batista Rozario Santos
Presidente
Lar Sdo José S.S.V.P,
— CNPI: 18.267.179/0
Observagdes y B}
Jado Batista Rozario Santos
Presidente
Data de geracio da Guia: 31/10/2025 s 14:33:36 - Pagina 1/1 Lar S3o José S.S.V.P.
0O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital.sistem&@wbi&zm-}-79/ 0001-03

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGOQ

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

0002010102122690001 4br.gou.bcb.plﬂssnpix-qrcode.caixa.gnu.‘nrlnpi.'vz;‘:nhvlbsse!bo'l1ssnclmhf.ncuunrzesasd!nqaaoos:ossa&suozaasszJ:AI:U\ ECONOMICA FEDERALS008Drasiliaé2070503+++630421128

Payload Location:
pix-greodo.caixa .gnv.hrfnplfv!l:ohvfbs?527;07155MH?Dth:el(n!ZuBaDv:
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07/11/2025

GERENCJADOR
CAIRA

Comprovante de Transacio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transaciio:  E003603052025110620323b%1013c41e

Situacio: EFETIVADA Data e Hora: 06/11/2025 as 17:32:48

Valor Original: R$3.176,50 Valor Atualizade: R$ 3.176,50

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOCDE S EPAULO

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CEF MATRIZ

CNPJ:  00.360.305/0001-04
Instituicio: CATXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix: ¢75e4ec6-9881-4240-a23-3672b7feS6c1

Cddigo da operagiio:

Chave de seguranga:

55172064707

CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha diividas ou néo reconheca esta transagdo, entre em contato com o Ald CAIXA e informe o ID Transago presente neste comprovante.

Al6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

YIS

20 Batista Rozario Santos -

o e

Lar S50 Jose 3.5.V.&.
CNpir18_257_179/0001-03



) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

azao Social

CNPJ R
( 18.267.1 79!0001-03] [LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Decumento Pagar este documento alé
[ Outubrofzo@ ( 19/11/20@ ( 07.16.25304.2817303-3 m

(abserva;ées
N° Recibo Declaragdo: 50000398689188 Valor Total do Documento
3.072,71
L
Composigao do Documento de Arrecadagao
Coédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.882,26 2.882,26
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:10/2625 Vencimento:19/11/2025
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 190, 45 190, 45
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:10/2025 Vencimento:19/11/2025
Totais 3.072,71 3.072,71
oBatlsta zano Santos
Presi ene P,
ar 530 José S.5.V. 03
CNP] 18.267. 179/0001
\SENDA (Vers&o:5.2.7) Pagina: 1/1 31/10/2025 14:34:03)

858800000300 727103852537 230716253040 28173033570 3 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacéio de Receitas Federais

(85880000030 0 | [ 72710385253 7 | (230716253040 | [(281730335703 | ~ CNPJ: 18.267.179/0001-03
Numero: 07.16.25304.2817303-3
T I
Valor: 3.072,71
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LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO (02091 ) Alterdata Tecnologia em Informatica Ltda.
Relatério de Conferéncia IR Emissdo : 14:32 31/10/2025
Periodo; 01/10/2025 a 31/10/2025 Vencimento: 19/11/2025 Pagina 0001
Bases
C.PF. Nome do Contribuinte IRRF 13 IRRF 13 Lig. IRRF sem 13° IRRF sem 13%liq  Valor a rec.
Céd, Retengao: 0561

05338055627 ROSELI DA CONSOLACAQ AMBROSIO RO 4.060,73 3.453,53 123,87
06806257631 JULIANA MAYRA DE LELES 3.678,82 3.071,62 66,58

7.739,55 6.525,15 190,45

Base Bruta IR:  7.739,55

Base Liquida IR: 6.525,15

Valor IR: 190,45

Residuo periodo anterior : 0,00

Total a recolher : 190,45

Processos:

Folha: Rescisao: Resiligéo: 13° Sal. Adiant.: IRRF 13= Base 13° + Complemento 13°
IRRF Sem 13°= Base Flh, Férias e Rct sem complemento 13°

Férias: [X_| Adiantamento: [ X ] 13° Satario:[ X |

Legenda:

3pele

Jofio Batusta zario Santos
Presi en e
Lar S50 José S.SV.P.
CNP!I: 18.267.179/0001-03

15



07/11/2025

NEAIEA S DX
Comprovante de Transagio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E003603052025 11062005353300012b3
Situa¢do: EFETIVADA Data e Hora: 06/11/2025 as 17:07:11

Valor Original: R$3.072,71 Valor Atualizado: RS$ 3.072,71

Origem

Nome: LAR SAO JOSEDASOCDESE PAULO

CNPJ:  18.267.179/0001-03
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dpstino

Nome: RECEITA FEDERAL
CNPJ:  00.394.460/0058-87
Institnicio: BANCO DO BRASILS.A.

Chave Pix: 4ebab] 28-53ba-4afa-ac0e-8b54725f1d73

Cédigo da operagio: 55170146103

Chave de seguranca: CH4GPZGQLPK7CMGX

Caso tenha dtividas ou nio reconhega esta transagiio, entre em contato com o Al CATXA e informe o ID Transac#o presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

a Rozario Santos
? Bagﬁasifente

Lar S50 José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03




LAR SAO JOSE
0dn Monie-nde WO

Certidoes

v Certiddo de Regularidade de FGTS

v Certiddao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Uniéo

oBatasta zarlo Santos
Presi en E

Lar S30 José S,SV.P.
CNPJ: 18.267. 179/0001 -03

949

© ©, e

Rua Padre Eustaquion® 11 (31) 3851-3444

e e T ah Mot Hevads (31) 9 7131-0480 Jarsaojosedasociedade@gmail.com



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidgo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:18:27 do dia 04/11/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/05/2026.

Cédigo de controle da certiddo: C962.48D8.948D.3AF3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Y W&A&@

do Batista Rozario Santos
do ba Presié’ente
Lar S3o José S.SV.P.
CNPI: 18.267.179/0001-03



04/11/2025, 16:19 Consulta Regularidade do Empregador

voltar impnmir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03

R?zac' LAR SAO JOSE SOC SAQ VICENTE PAULO

Social:
Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000
A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.
Validade:24/10/2025 a 22/11/2025
Certificagdo Niimero: 2025102404030209226838
Informagdo obtida em 04/11/2025 16:19:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

sta zano tos
Jo Ba;lgresr ense
Lar Sdo Jose
CNPJa 18.267. 179/0001 03 79

o

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1



ANEXO IV

LAR 8A0 JosE
Joko Worfeade e

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA

PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Jodo Batista Rozario Santos, Presidente do Lar S&o José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°® 456.647.496-
87, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizacédo da Sociedade Civil Lar Sao José

da Sociedade Sao Vicente de Paulo, manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a

prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n° 12/2025, durante o prazo de 10 (dez)

anos, contado do dia Gtil subsequente ao da prestagé@o de contas.

©

Rua Padre Eustdquio n2 11
Laranjeiras - Jodao Monlnevade

Jodo Monlevade, 06 de novembro de 2025

L

Jodo Batista Rozario Santos

Pre idenﬁ;}%ﬂ/y
J;?sta zario Santos
Joa Presic?e,nte

Lar S0 José S.SV.P.
CNPI: 18.267.179/0001-03

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O

larsaojosedasociedade@gmail.com

20
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LAR SAO JOSE
S0 WIS NG

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador (a)
responsavel pela Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Séo Vicente de Paulo e que
meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certidao Negativa de

Débitos Profissionais, anexa a esta declaragéo.

P
Jodo Monlevade, 06 de outubro de 2025
Digitally signed by TANIA MARIA DO
TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA:85695750687
DN: cn=TANIA MARIA DO PATROCINIO
PATROCINIO BATISTA:85695750687 c=BR
. 0=|CP-Brasil ou=Certificado PF A1
BATiSTA 856957506 Reason: | am the author of this document
8? Location:
Date: 2025-11-06 16:17+21:00
Assinatura do contador e carimbo identificagéo
—_—

o Batista Rozario Santos
Presidente
Lar S30 José S.SV.P.
CNPJ: 18.287. 179/0001 -03

© ® e

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444 | : ; -
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O arsaojosedasociedade@gmail.com



@]CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................. . TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.c.cu:. : MG-092539/0-5

CATEGORIA........: CONTADOR

P . . ***.957.506-**

A presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacéo deste documento constitui-se em crime previsto no Cbdigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:12:38.
Valido até: 01/01/2026.

Cédigo de Controle: 3987628.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Presidente
30 José S.S.V.P.
CNP?:rﬁ_SS.?.ST.l'IE) /0001-03

Jo%\gtm Santos
L

2



@JCRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que a Organizacdo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

DENOMINACAQ.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ . MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
ERPY i e . 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAQ n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:15:55.
Vélido até: 01/01/20286.
Cédigo de Controle: 8947847.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

%j\i?a\ﬂbsfl)a Rc?zario Santos

Presidente
S50 José S.SV.P.
CN;%?-.T13.267,1/9/0001-03

83
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PORTARIA N° 764/2025
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas alribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissao de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagoes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAQUANACARLANAZAREDOSSANTOSSHMA
FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrario, em especial a Portaria 401/2025.

Jodo Monlevade, em 03 de Novembro de 2025.

( o
Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao terceiro dia do més de

Novembro de 2025,

Zan '\/:,.o‘-’ ’
CRISTIANO VASCONC [§1j|()S ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

PREFEITURA DE JOAO [
¥ MONLEVADE

ADMINISTRAGAO 2025 - 2028 !
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DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 12/2025

Vigéncia da parceria: 01/05/2025 até 30/04/2027

Valor Total da Parceria: R$ 528.000,00 (quinhentos e vinte e oito mil reais)

Data do repasse: 03/11/2025

Prestagio de Contas da 62 Parcela - no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

&

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

POSSIbI|Itar o acolhimento de idosos na |nst|tu1g;éo de longa permanéncia

oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, utilizando

recursos proprios do Municipio, em regime de mutua cooperagdo, para

consecugao de finalidades de interesse publico e reciproco.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Qutubro/2025

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

A OSC executou, no més de outubro, todas as agdes previstas no Plano

de Trabalho, sendo:

Atendimento médico: consultas semanais no Lar S&o José,
com foco em prevengdo, controle de doengas cronicas e
promogéo da satde (08h/més).

Atendimento nutricional: avaliag8o periédica dos residentes,
prescricio de dietas, elaboragdo de cardapios e orientagéo da
equipe de cozinha (30h/més).

Atendimento social: acompanhamento técnico por assistente
social, com estudos sociais, visitas, articulacdo com a rede de
protecéo e produgdo de relatorios (25h/semana).

Cuidados de enfermagem: 02 técnicos de enfermagem em
regime 12x36h, garantindo assisténcia continua (rotinas de
cuidado, medicagéo, curativos, higiene e conforto).

Supervisdo técnica de enfermagem: enfermeiro responsavel
técnico, com atendimento direto, supervisio da equipe,
elaboragso de protocolos, relatérios e prontuarios (80h/més).

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO SANEADOR DO
MONITORAMENTO

Todas as metas previstas no Plano de Trabalho foram integralmente

cumpridas no més de outubro, conforme segue:

1

Foi assegurada a prestagdo de assisténcia medica basica aos

Qo)

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/lVlG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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residentes em acolhimento institucional. . &
. . 5. B ey O, 4
2. Foi garantido o acompanhamento nutricional individua ey

todos os residentes.

3. Foi provido acompanhamento socioassistencial continuo aos
idosos acolhidos.

4. Foram garantidos cuidados diretos e continuos de salde por
Técnicos de Enfermagem.

5. Foi oferecido suporte de Enfermagem qualificada a todos os
residentes.

A OSC recebeu orientacbes para execugdo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentacdo para composigdo do processo de
prestagdo de contas e também, orientagdes para cumprimento do Art. 11,
Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacéo de
TRANSPARENCIA E CONTROLE Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o
Monlevade no seguinte enderego:

®  https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

AVALIAGAO

5 O numero de usuérios atendidos pela OSC no periodo em analise foi de
ANALISE QUANTITATIVA
34 (trinta e quatro) idosos.

Constatou-se que os idosos acolhidos receberam acompanhamento
integral e continuo, abrangendo dimensdes médicas, nutricionais, sociais
e de enfermagem. As agdes desenvolvidas demonstraram efetividade no
. cuidado a saude fisica e mental, na garantia da seguranga alimentar e
ANALISE QUALITATIVA . ] . - o
nutricional e na manutengdo de vinculos familiares e comunitarios.
Destaca-se que a execugao contribuiu para a preservagéo da autonomia,
da dignidade e da convivéncia social dos residentes, reforgando o papel

da parceria como instrumento de protegdo social de alta relevancia.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Satde

A Secretaria Municipal de Saude é o o¢rgdo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL .
monitoramento das acdes e pelo controle do impacto social da parceria.

Foi observada a correta aplicagédo do recurso plblico e a compatibilidade
FATOS OBSERVADOS
entre as despesas apresentadas e o objeto pactuado.

Conclui-se que o Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
executou, no més de outubro/2025, as agdes e metas previstas no Plano
de Trabalho, em conformidade com os objetivos pactuados. A execugéo
CONCLUSAO demonstrou regularidade, efetividade e impacto positivo na melhoria das
condicbes de vida dos idosos acolhidos, assegurando atendimento
integral nas areas de salde, nutricio, assisténcia social e cuidados de

enfermagem.

{@\)\J ‘ J\/

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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Jodo Monlevade, 14 de novembl\Qie 2025.

[7A
N pone]
\-?/J

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM[ ] NAO

OBSERVAGOES: Nio ha.

Cabe salientar que a Lei Federal n°® 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagédo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos
trabalhistas, previdenciérios, fiscais e comerciais relacionados a execugdo do objeto previsto no
termo de colaboragdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidéria ou subsidiaria da
administragdo publica a inadimpléncia da organizacdo da sociedade civil em relagdo ao referido
pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricdo a

sua execugdo. (Redacdo dada pela Lei n® 13.204, de 2015)

Jodo Monlevade, 14 de novembro de 2025.

Fléw% %n’sﬁano Pires Machado

- Membro -

José jo dos Sanftos
- Membro -
@owinalluay

Carolina Moreira/Duarte

- Membro -

José Go e Aratjo Filho -

- Membro -

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Céssia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

c_’;l‘A\__ ———
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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ADMINISTRAGAO 2075 - 2028

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Prestagdo de Contas da 6° Parcela - Termo de Fomento n°® 12/2025

Lar Sao José da Sociedade Sao Vicente de Paulo

Trata-se de andlise técnica referente & prestagdo de contas da 6° parcela do Termo de
Fomento n° 12/2025, celebrado em 28 de abril de 2025 entre o Municipio de Jodo
Monlevade/MG e o Lar Séo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, com fundamento na Lei
Federal n° 13.019/2014 e no Decreto Municipal n°® 112/2018. A 62 parcela, no valor de R$
22.000,00 (vinte e dois mil reais), foi repassada em 03/11/2025

A presente analise toma por base o Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo —
outubro/2025, elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva (Matricula n°®
13.996) e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, instituida pela Portaria n°
764/2025.

1. Fundamentagao Legal

Este parecer técnico tem fundamento nos termos da Lei Federal n® 13.019/2014, do Decreto
Federal n° 8.726/2016, com alteragdes introduzidas pelo Decreto n° 11.948/2024, que altera o
Decreto n° 8.726/2016, do Decreto Municipal n® 112/2018 com alteragdes introduzidas pelo
Decreto n® 40/2025 e das diretrizes do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais (TCE-

MG), abrangendo procedimentos, documentos exigidos, condutas obrigatérias e prazos.

2. Andlise da Execugéo do Objeto e das Metas
Conforme relatério homologado:

s« Todas as metas previstas para outubro/2025 foram integralmente executadas,
incluindo:
+ atendimento médico semanal (08h/més);
+ acompanhamento nutricional (30h/més);
+ atendimento social (25h/semana);
+ cuidados de enfermagem 24h, com dois técnicos em regime 12x36h;
« supervis&o técnica de enfermagem (80h/més).

e A OSC assegurou atendimento integral aos 34 idosos acolhidos, abrangendo saude,
nutrigdo, assisténcia social, cuidados continuados e acompanhamento tecnico
especializado.

e Nao foram identificadas pendéncias de execugdo ou inconformidades operacionais.
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A analise dos documentos apresentados evidenciou:

e compatibilidade entre as despesas executadas e o objeto pactuado;

e correta alocagéo dos gastos dentro das categorias previstas no Plano de Trabalho;

e documentagdo fiscal adequada, com rastreabilidade e coeréncia entre notas,
comprovantes e atividades executadas;

e auséncia de irregularidades ou inconsisténcias.

A execucgdo financeiro-contabil observou os principios da legalidade, economicidade e
eficiéncia, em conformidade com as orientagdes do TCE-MG sobre transparéncia,

documentagdo comprobatoria e aderéncia ao plano aprovado.
4. Transparéncia e Publicidade

Todas as informagdes desta parceria encontram-se publicadas no portal institucional da
Prefeitura, conforme art. 10 da Lei n® 13.019/2014, incluindo:

e Termo de Fomento;

e Plano de Trabalho;

e Relatorios de monitoramento;

s Manifestagdo conclusiva da prestagio de contas emitida pelo 6rgéo responséavel pela
parceria

e Prestagdes de contas.
5. Regularidade e Conformidade Legal
A execugao analisada demonstra:

¢ regularidade fisico-financeira;

e cumprimento integral das metas e agdes;

¢ alinhamento ao objeto pactuado;

e respeito as normas de prestagdo de contas;

e observancia ao Art. 42, XX, quanto a responsabilidade da OSC pelos encargos de sua
equipe;

» conformidade com o Art. 53, quanto a execugao e a prestagdo de contas.

Nzo foram identificadas restrigdes, impropriedades ou elementos que comprometam a

regularidade da execugéo.

wm
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6. Conclusdo e Encaminhamento

Diante do exposto, com fundamento no relatério técnico homologado e na verificagdo
documental, ATESTO COMO REGULAR a prestagido de contas da 6 Parcela do Termo de
Fomento n° 12/2025, no valor de R$ 22.000,00.

A execucdo apresentou efetividade, regularidade e impacto social positivo, atendendo as
disposigdes da Lei n° 13.019/2014, do Decreto Municipal n° 112/2018, das orientagdes do TCE-

MG e do Plano de Trabalho aprovado.

Encaminhem-se os autos a Secretaria Municipal de Salude para manifestagéo final, nos
termos do art. 69, §5° da Lei n° 13.019/2014 e da Portaria Municipal n° 421/2023.

Jodo Monlevade, 14 de novembro de 2025.

Rita cf&éi/mwe Ottoni

Gestora de Parcerias - MROSC
Portaria n°® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025
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: PORTARIA N° 421 /2023
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNACAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAQ CONCLUSIVA DA
PRESTAQ&O DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS
ORGANE?\GQES DA SOCIEDADE CIVIL

O EPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RFSOLVE

Art. '!? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Munié¢ipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de
contas, nos termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo (nico « A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

1
| - Apresentagdo do Relatério Técnico de Monitaramento e Avaliagéo;

I - Homologagdo do Relatorio Técnico de Monitoramento & Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramentc e Avaliagdo do MROSC;

11 - Emisséo do Parecer Técnico de analise de prestagao de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

‘:37&%
Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Qutubre de
2023.

.~

Gentil Lupas Wdreira Bicalho
© Assépsor de Governo

Rua Geréldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
; Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de > folhas,
incluindo esta, referente 2 62 PARCELA DO TERMO DE FOMENTO N° 12/2025 -
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto é:
“Assegurar a continuidade e a qualificagéo do acolhimento institucional de pessoas
idosas em situagdo de vulnerabilidade, por meio do custeio de profissionais
essenciais & prestagdo diaria dos cuidados socioassistenciais, promovendo bem-
estar, seguranca e dignidade aos residentes do Lar Séo José” para analise e
manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Salde, conforme Art.1°, da
Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 14 de novembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento sobre a Prestagéo de Contas Parcial - 6° Parcela
do Termo de Fomento N° 12/2025, formalizado entre o municipio de Jo&o
Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagio
de Contas Parcial - 62 Parcela do Termo de Fomento N° 12/2025, haja vista que
os objetivos e as metas foram alcangados e a parceria gerou beneficio e impacto

social esperado, no periodo em analise.

Joao Monlevade, {9 de mm de 2025.

Raquel De Souzéf éaiva Slrlﬁﬁond

Secretaria Municipal de Saude
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